
»BOTA DI,A POPIERANIA NAOEI POLSKIEJ

za rok 1908.

(od 1. stycznia do 31. grudnia r. iyi)8).

LWÓW.
Nakładem Towarzystwa.

Z ilrnk.irni W J -Łozińskiego. i>nrt /.,uz .T N iPilojiaila. 

190Í).
29



9GT F. T. Członków czynnych założycieli, uiszczają
cych w Maiki ratami, jCikoteź członnów czym 
nych zwyczajnych i wspierających zwyczaj
nych upraszamy o rychłe odnowienie wkładek 
(Adres: Lwów, archiwum Bernardyńskie). Do
łączony “blankiet przekazu.

przyjmować będziemy naddatki na Fundusz 
bibliotek prowincyonalnych (sti. 5 Sprawo- 
zdania).

0W* Prosimy o dary w książkach i innych przed-1 
miotach bibliotecznych na rzecz biblioték pro- 
wincyonalnych.

WF Zwracamy uwagę F. T. Członków na sprawę 
obejmowania delegatur Towarzystwa dla je
dnania członków (str. 3 i 41 Sprawozdania).
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I. Sprawozdanie Wydziału

i.
Ruch członków. Stan funduszów Towarzystwa 

Kronika za rok 1908.
Ruch członków w roku ubiegłym- Zwiększenie ogólnej liczby członków. Wy
nik podwyższenia wkładki członków wspierających. Delegaci Towarzystwa 
i apil o dalsze podejmowanie delegatur. Subwencye instytucyj. Zapis testa
mentowy ś. p L Konopackiego. Odczyt publiczny na cele Towarzystwa. 
Datki osób prywatnych na cele Towarzystwa i na fundusz biblioteczny Obrót 
kasowy. Znaczne zwiększenie funduszu obrotowego. Stan funduszu zakłado
wego i funduszu bibliotek prowincyonalnych Warunkowy przekaz majątku 
Koła przyrodników na rzecz Towarzystwa. Część naukowa Walnego Zgroma
dzenia (odczyt di a E. Barwinskiego). Stosunki Towarzystwa na zewnątrz.

Jubileusz A Jabłonowskiego Członkowie zmarli.

W roku sprawozdawczym (1908) ruch członków' w po
równaniu z rokiem poprzednim przedstawia się w następujący 
sposób: Członków czynnych założycieli (z jednorazową wkładką 
200 kor.) liczyliśmy z końcem r. 1907: 171; w roku 1908 ubyło 
(przez zaprzestanie w7płaty dalszych rat) 4, przybyło nowych 8, 
jest ich zatem obecnie 175. Członków wspierających dożywotnich 
(z jednorazową wkładką 50 kor.) było przy końcu roku 1907: 88; 
w r. 1908 ubył jeden (przez śmierć), przybyło nowych 9 (z tego 
4 przez przeniesienie z pocztu członków czynnych założycieli); 
jest ich tedy razem 96. Członków czynnych zwyczajnych (z roczną 
wkładką 8 kor.) liczyliśmy pod koniec roku 1907: 357: w roku 
1908 ubyło ich 57, przybyło nowych 84-; jest ich zatem obecnie 
384. Członków wspierających zwyczajnych (z roczną wkładką 2 kor.) 
wykazaliśmy pod koniec roku 1907. 446; w roku 1908 ubyło ich 
124, przybyło nowych 97, ogółem liczymy ich zatem teraz 419. 
Z ogólnej liczby członków 1062, wykazanych przy końcu r. 1907 
ubyło tedy 186, przybyło nowych 198; łączna ilość człon
ków z końcem roku sprawozdawczego wynosi tedy 
1074.

Wynik c y Ir o wy powyższego obliczenia jest pod każdym 
względem pocieszający. Po raz pierwszy od szeregu lat 
ogólna ilość członków nie tylko się nie zmniejszyła, ale owszem
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nieco urosła. Toż samo zjawisko da się też stwierdzić we 
wszystkich niemal poszczególnych grupach członków. Zwiększyły 
się co do ilości nie tylko grupy członków czynnych założycieli 
i wspierających dożywotnich, wobec stałości nabytego członkow
stwa wykazujące z postępem lat tendencyą do zwyżki, ale także 
grupa członków czynnych zwyczajnych, ze względu na rocznąl 
wpłatę wkładek dość chwiejna i od szeregu lat stopniowo zmniei 
szająca się. Jakkolwiek zresztą i w tym roku straciliśmy pokaźniej 
szą ilość członków tej kategoryi, niepojmujących konsekwentnie 
swoich zohowiązań. udało się nam przecież zamknąć obliczenie! 
znaczniejszą przewyżką, głownie dzięki wydatnemu po 
parciu członków Uniwersytetu i Biblioteki uniwer
syteckiej we Lwowie, którzy, o ile dotąd nie należeli do To
warzystwa, zgłosili pod koniec r. 1907 przystąpienie doń w znaczniej- I 
szej ilości. Wyrażamy im za to podziękowanie bardzo gorące 
Zmniejszyła się tylko częściowo ilość członków wspierających zwy- I 
czajnych, w stosunku ok. 9% (446:4191 t. j. prawie o tyleż, ile wy
nosiło zmniejszenie w roku bezpośrednio poprzednim (489:446). Na 
zmniejszenie takie byliśmy w tym roku przygotowani bardziej niż 
kiedykolwiek dawniej; właśnie bowiem od r. 1908 dawniejsza 
wkładka członków tej grupy 1 kor. podniesioną została do wyso
kości 2 kor. Mimo to ubytek tych członków utrzymał się 
w granicach normalnych, stwierdzając przewidywania nasze, 
wyrażone w sprawozdaniu zeszłorocznem, że podwyższenie wkładki 
nie spowoduje znaczniejszej dezercyi członków, z drugiej zaś strony 
przyczyni się do wydatniejszego zasilenia naszych funduszów. Ja
koż w istocie dochód nasz z tego źródła podniósł się obe
cnie prawie w dwójnasób; kiedy w r. 1907 w kładki człon
ków wspierających zwyczajnych przyniosły tylko 430 kor., w ruku 
1908 dały one 808 kor. Uważamy sobie za miły obowiązek wy
razić wdzięczność serdeczną Wszystkim, którzy wytrwali i pod
wyższonej wkładki nie ulękli się, jak niemniej Wszystkim innym, 
którzy przystępując obecnie do Towarzystwa, udzielili nam swego 
życzliwego poparcia

Niemniejszą wdzięczność winniśmy tym P. T. Członkom na
szym, którzy uznając doniosłość celów Towarzystwa, udzielili nam 
w charakterze delegatów chętnej pomocy w jednaniu nowych 
członków i ściąganiu wkładek od członków dawniejszych. Jako 
delegaci Towarzystwa czynni byli w roku ubiegłym a WIT. : Ale- 
ksandrowiczówna Aniela we Lwawie, dr. Barbacki Władysław 
w Nowym Sączu, Beck Józef w Limanowej, dr. Czerwiński Karol 
we Lwowie, Dębicki Ignacy w Żmigrodzie, Dyakowski Bogdan 
w Zakopanem, Dzierżyński Józef w Wiedniu, Gawlik Mieczysław 
w Jarosławiu, Giżycki Jan Marek w Krakowie, Hupka Stanisław 
w Zurychu, Kijeński Van der Noot Stanisław w Warszawie, ś. p. 
Konopacki Leopold we Lwowie, Kościszewski Zygmunt w Bilczu 
Złotem, starościna Kruszyńska Henryka w Brodach, Leopold Józef 
w Rzepiszewie, dr. Lewicki Stanisław we Lwowie dr. Maciejow
ski Michał w Bieczu, Marcinkowski Kazimierz w Snnle, Miodoński
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Józel w Dąbrowie, Morwitz Zygmunt w Złoczowie, Nizielski Adam 
we Lwowie, Osmołowski Jerzy w liobryku, Pamuła Franciszek we 
Lwowie, starościna Budnicka Stefania w Trembowli, Sawaszkie
wicz Adam w Birczy, starościna Szwedzieka Stefania w Bochni, 
Tesarczyk Henryk w Widnawie, Uleniecki Aleksander we Lwowie, 
Vf. E. w Warszawie, dr. Winogrodzki Alfred w Samborze, Zado- 
recki Józef w Brzeżanach, Zbrożek Adam w Bohatynie. Za ży
czliwą pomoc i zawsze skuteczne, nieraz bardzo wydatne popar
cie naszych celów składamy Im wszystkim podziękowanie naj
szczersze. Zarazem przypominamy, że delegatury podiąć się 
może każdy członek naszego Towarzystwa w sposób 
określony bliżej w instrukcyi dla delegatów, wydrukowanej przy 
końcu niniejszego sprawozdania i zwracamy się z ponowną 
usilną prośbą do wszystkich, którym cele nasze leżą 
na sercu, ażeby raczyli podjąć się funkcyj delegatów 
tlo jednania członków; nadmieniamy przytem, że wszelkich 
wyjaśnień, jakiehy się okazały potrzebne, udzielamy z największą 
gotowością.

/ szczerą wdzięcznością wymieniamy tu wszystkie Instytucye 
i Osoby, które o potrzebach naszych i celach pamiętały i subwen
cjami lub datkami do powiększenia naszych funduszów się przy
czyniły. W roku sprawozdawczym udzieliły nam subwencyj: 
Wys. Sejm krajowy 1500 kor. (subwencya podwyższona o 500 kor. 
w stosunku do subwencyj z dawniejszych lat), Wys. Ministerstwo 
Oświaty w Wiedniu 120(j kor., Św. Beprezentacya m Lwowa 500 
kor. i Powiatowa Kasa Oszczędności w Brodach 50 kor.; na
tomiast odmówiono nam subwencyi, udzielonej w'roku poprzednim, 
ze strony Św. Zarządu Towarzystwa kredytowego ziem. we Lwo
wie. Wyrażając wszystkim Instytucyom, które nas obdarzyły, naj
gorętsze podziękowanie za wydatne ich poparcie, uważamy sobie 
również za miły obowiązek podziękować Wszystkim Tym, których 
życzliwej interwencyi uzyskanie tych subwencyj zawdzięczamy, 
a mianowicie JWPP dr Ludwikowi Ćwiklińskiemu, kiero
wnikowi sekcyi Ministerstwa Oświaty w Wiedniu, prof. dr. Sta
nisławowi Głąbińskiem u, referentowi wydatków na cele 
Towarzystw naukowych w Sejmie krajowym, prof. dr. Gusta
wowi Roszkowskiemu, czł. Rady m. Jiwowa i P. Starościnie 
Henryce Kruszyńskiej w Brodach.

Po raz pierwszy od czasów istnienia swego otrzymało To
warzystwo nasze w tym roku zapis testamentowy. Zmarły 
d 10 lipca 1908 b. nadintendant wojskowy p. Leopold Kono
packi, najżyczliwszy od początku przyjaciel naszej instylucyi, 
który ją od szeregu lat zasilał czy to wydawnictwami swetrn. czy 
darami muzealnymi, czy ofiarami picmężnemi, sędziwy starzec 
o młodem zawsze sercu, gorąco bijącem dla wszystkiego, co do
bre. piękne i Ojczyźnie użyteczne, zapisał testamentem z 4 maja 
■105 kwotę 300 kor. na rzecz Towarzystwa, a nadto połowę 
dochodu z rozsprzedaży swojej spuścizny literackiej, jeżeliby ją ogło
szono drukiem. Wymienionej tu kwoty z powodu przewlekłego postępo
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wania spadkowego nie zdołaliśmy dotąd zrealizować : zapisujemy 
tu jednak fakt, ażeby już teraz wyrazić hołd i wdzięczność pa
mięci Szlachetnego Ofiarodawcy. Fakt ten zasługuje na tern dobi
tniejsze zaznaczenie, że — w stosunkach naszych — niestety jest 
wyjątkowym. Jak w ogóle zapisy na cele publiczne należą u nas 
do rzadkości, tak jeszcze bardziej wyjątkowo pojawiają się zapisy 
na cele popierania badań naukowych. Ofiarodawcy testamentowi 
w naszym kraju mają zwykle przed oczyma kilka szablonowo 
utartych wskazań, stosownie do których rozporządzają swoimi 
funduszami, czasem ponad rzeczywistą potrzebę; o popieraniu roz
woju nauki naszej mało kto pamięta, /goła inaczej postępuje się 
w Królestwie: w kraju tym liczne zapisy testamentowe przekazują 
znaczne nieraz sumy na cel powyższy bądź do rąk Akademii 
Umiejętności, bądź też niemniej często na rzecz Kasy pomocy 
naukowej im. Mianowskiego w Warszawie, służącej tam podobnym 
celom, jak nasze Towarzystwo w Galicyi. Niechajby przykład 
zmarłego Czcigodnego Ofiarodawcy znalazł i u nas liczniejszych 
naśladowców.

Po raz pierwszy w tym roku podjęliśmy też próbę przyspo
rzenia Towarzystwu naszemu dochodu z innego dotąd niezużytko- 
wanego źródła. Na dochód Towarzystwa wygłosił członek Wy
działu prof. O. Balzer, d. 3 kwietnia 1908 odczyt publiczny 
p. t. Rozwój urządzeń społecznych i państwowych Polski. Czy
sty zysk z odczytu wyniósł 129 kor. 23 h. : znaczniejszą część (prawie 
*/3 brutto) dochodu pochłonęły koszta urządzenia odczytu, przede- 
wszystkiein zaś wysoka należytość za wynajęcie sali. Z tern żywszą 
wdzięcznością wspominamy poparcie, jakiego doznaliśmy w tej 
sprawie ze strony Drukarni JWP. Wł. Łozińskiego, która w\dru- 
kowała nam bezpłatnie afisze odczytowe, jako też ze strony Księ
garni JWP. Gubrynowicza i Schmidta, która zajęła się bezintere
sownie rozsprzedażą biletów.

Jak w latach poprzednich, tak też i w bieżącym otrzymali
śmy od szeregu życzliwych nam członków datki dobrowolne 
na cele Towarzystwa. Pośrod nich wymieniamy przede 
wszystkiem dwa, ze względu że przekształciły się w stałe datki 
coroczne, uiszczane obok wkładek członkowskich, a mianowicie 
datek JWPP. Juliana Pa pary 60 kor. i dra Józefa Dobrowolskiego 
17 kor. Ponadto udzielili nam JWPP. Abraham Roman 050 K 
Angerman Stanisław 1, Berger Adolf, dr., OTO, Bociarski Witołd 
151, Braun Alojzy 6. Byk Lleazar 0T5, Dębicki Ignacy 2, Fran- 
cuzowicz Józef 1'51, Francuzowiczowa Ludwika 1 öl, Gruff Erazm 
1'51, Kijeński Stanisław 3'46, Kohn Wawrzyniec 1, Leopold Jozef 
15'45, Marcinkowski Kazimierz 0'04, N. N. 1, Oddział rachunkowy
I. krajowej Dyrekcyi Skarbu 1, Opolski Ferdynand 2, Opolski Wi
ktor 2, Osmołowski Jerzy 7 68, Oxnerówna Jadwiga 1, Pelczarski 
Jozef 1, Podlewski Bogorya Karol 1, Pytlak Józef 2, Sarna Wła
dysław, ks., OTO, Szpunar Stanisław OTO, Świątecki Kazimierz 
1 '51, ks. arcybiskup Teodorowicz Józef 12, 'łucki Włodzimierz, dr., 
I, Wydział powiatowy w Trembowli 20 (razem 166 kor. 13 gr.).
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Wystosowana w poprzedniem sprawozdaniu prośba nasza do 
członków o nadsyłanie osobnych datków na zasilenie fundu
szu bibliotecznego, odniosła, podobnie jak w roku poprzednim, 
niewielki skutek. Udzielili nam na ten cel JWPP. Bachowski Wła
dysław 0'20, Bełza Władysław 2, Buzdygan Mikołaj, dr., 2, Cie
chanowska Elżbieta 1, Drużbacka Hanna 2, Frydel Marcin 1, Cru- 
żewski Bolesław 8‘35. Hupka Stanisław 0.30, Lasocki Bohdan 3, 
Niezgoda 0‘40, ś. p. Ostrorogowej lir. Maryanny rodzina 2, Pamuła 
Franciszek 1, Piotrowski Józef 0‘10, Pytlak Józef 1, Sikora 0'3(J, 
Tarnawska Marya 2, Zawiszanka Helena 0‘50 (razem 27 koron 
20 gr.).

Wszystkim łaskawym Ofiarodawcom, czy to na ogólne cele 
Towarzystwa, czy na zasilenie funduszu bibliotecznego składamy 
najszczersze podziękowanie za ich pamięć i skuteczne poparcie. 
Zarazem zwracamy się z usilną ponowną prośbą do P. T. 
członków, ażeby przy przesyłaniu wkładek opatrzyli 
nasz fundusz biblioteczny dodatkowymi datkami, 
chociażby drobnymi i przez to przyczynili się do rychlejszego 
uizeczy wislnicnia doniosłej myśli zakładania bibliotek publicznych 
na prowincyi])

Nasz obrót kasowy w roku bieżącym wykazał w docho
dach 1Lfi90 kor. 61 gr., z czego po strąceniu kwoty 1160 kor. 
jako wkładek członków' czynnych założycieli i wspierających do
żywotnich, przypadających na fundusz zakładowy, tudzież kwoty 
106 kor. 80 gr. jako dochodów funduszu bibliotecznego, pozostała 
suma 10.-121 kor. 01 gr. jako fundusz obrotowy. Tak powa
żnego dochodu w funduszu obrotowym nie osiągnęliśmy w żadnem 
z lat poprzednich; dodajemy z naciskiem, że nawet w roku bez
pośrednio poprzednim (1907) fundusz obrotowy doszedł zaledwie 
do wysokości 8543 kor., t. z. że obecnie zwiększył się od razu 
o blisko 2000 kor. Na pomyślny wynik złożyły się łącznie: zwię
kszenie ilości członków', podwyższona subweucya sejmowa i wy
datny dochód ze sprzedaży naszych wydawnictw7 (1324 kor. 50gr.). 
Umożliwiło nam to w przeważnej części w yrównanie znacznych zale
głości, z jakiemi zamknęliśmy rachunek zeszłoroczny, dochodzących 
do wysokości bli/ko 7000 kor., t. j. ok. 5000 kor. należytości za druk 
ogłoszonych poprzednio wydawnictw, tudzież przypadające za rok 
1907 dotacye funduszu zakładowego (854 kor. 34 gr.) i bibliote
cznego (1000 kor ). Obecnie znaczna część należytości drukarskiej 
zarówno za publikacje dawniejsze, jako też i w bieżącym roku 
ogłoszone, jest w’yrownana, obie dotacye z r. 1907 są spłacone, 
nadto spłacono też dotacyą funduszu bibliotecznego za rok 1908 
(drugie 1000 kor.); tylko jeszcze dotacya funduszu zakładowego 
za r 1908 w wysokości 1032 kor. 38 gr. musiała być przenie
siona na rachunek roku następnego (1909). Zaległości dawniejsze 
tłumaczą, dla czego w roku bieżącym, mimo tak znaczny dochód

*) Na rzecz funduszu bibliotecznego zapisywane są tylko te dary, które 
.Jonkowie wyraźnie na ten cel przeznaczą: inne wpływają do ogólnej kasv 
Towarzystwa.
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funduszu obrotowego, musieliśmy zastosować większą wstrzemię 
żliwość w ogłaszaniu nowych publikacyj; doprowadziwszy obecnie 
do pewnej równowagi budżetowej, będziemy mogli na polu wyda- 
wniczem rozwinąć wydatniejszą działalność w roku następnym; 
mamy też już częściowo przygotowany, częściowo zapowiedziany 
znaczniejszy materyał publikacyjny.

Nasz fundusz zakładowy powiększył się w roku spra
wozdawczym o kwolę 1160 kor. uzbieranych z wkładek członków 
czynnych założycieli oraz wspierających dożywotnich, jako też 
o kwotę 854 kor. 34 gr. tytułem dotacyi za rok 1907. wreszcie
0 kwotę 149 kor. 80 gr. tytułem zysku na różnicy kursu przy 
zakupnie papierów wartościowych, razem o kwotę 2164 kor. 14 gr. 
Z końcem roku sprawozdawczego wzrósł tedy do wysoko
ści 46.057 kor. 45 gr.

Podobnież i fundusz bibliotek p r o w i n c y o nalnych 
wzrósł w tym roku stosunkowo znacznie. Datki dobrowolne człon
ków na rzecz funduszu dały wprawdzie tylko minimalną kwotę 
27 kor. 20 gr., ale przybyła podwójna dotacya za rok 1907 i 1908 
w wysokości 2000 kor., do czego doliczyć należy odsetki od fun
duszu dawniejszego 75 kor. 22 gr. (po strąceniu depozytowego
1 prowizyi), oraz zysk na różnicy kursu przy zakupnie papierów 
wartościowych 149 kor. 80 gr. Razem tedy zwiększył się fundusz 
biblioteczny w roku bieżącym o 2252 kor. 22 gr i wynosi obe
cnie w całości 4410 kor 5 gr.

Miarą szerszego zainteresowania się sprawami naszego To
warzystwa tudzież zaufania, jakie ono sobie zdobywa, jest dalszy 
warunkowy na ,]ego rzecz przekaz majątku innego 
stowarzyszenia na wypadek jego rozwiązania, jaki w ciągu 
roku sprawozdawczego uczyniono. Za wzorem Koła Polonistów 
i Koła historyków, które już w roku poprzednim tego rodzaju po
stanowienia w statutach swoich zamieściły, orzekło także zawią
zane w roku bieżącym »Akademickie Koło przyrodników Wsze
chnicy lwowsk'ej« w § 29 swoich statutów: W razie rozwiązania 
Towarzystwa ... majątek Towarzystwa przechodzi na rok w de
pozyt do »Towarzystwa dla popierania nauki polskiej«, które 
zobowiązane jest w razie zawiązania się do roku nowego Towa
rzystwa o tych samych zadaniach, według wskazówek trzech osób 
powołanych przez ostatnie Walne Zgromadzenie, a w braku tegoż 
przez ostatni Wydział, zwrócić majątek temuż nowemu Towarzy
stwu. Gdyby zaś do roku podobne Towarzystwo nie zawiązało się. 
majątek ten przechodzi na własność »Towarzystwa dla popierania 
nauki polskiej«.

Jak w latach poprzednich, tak też i obecnie część admini
stracyjną naszego Walnego Zgromadzenia z 3 marca 1908 połą
czyliśmy z prelekcyą naukową. Na prośbę naszę dr. Euge
niusz Barw i ński wygłosił na niem odczyt p. t. Z pierwszych 
lat panowania Zygmunta III Odczyt ten. oparty na wszechstron
nych studyach archiwalnych, podał w zgoła nowem oświetleniu 
polityczne tło wypadków, wśród których Zygmunt III. rozpoczynał
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rządy, rzucił też sporo nowych spostrzeżeń do charakterystyki 
króla w tym okresie. Wywody prelegenta wzbudziły szerokie za
interesowanie pośrod zgromadzonych słuchaczów i przyjęte zostały 
z wielkiem uznaniem My z naszej strony poczuwamy się do mi
łego obowiązku wyrazić Sz. Prelegentowi najszczerszą wdzięczność 
za okazaną Towarzystwu życzliwość i pomoc.

Co do stosunków naszych na zewnątrz zapisujemy 
przede wszy stkiem udział nasz, za pośrednictwem delegata, ozł. wydz. 
prof. W. Halina w zebraniu obywatelskiem Koła literackiego we 
Lwowie, zwołanem 26 kwietnia 1908 celem obmyślenia sposobu, 
w jaki należałoby uczcić pamięć nieodżałowanego obywatela- 
Polaka. hr. Andrzeja Potockiego.

Z okazyi otwarcia Biblioteki publicznej im Słowa
ckiego w Tarnowie, d. 7 listopada 1908. przesłaliśmy telegram 
gratulacyjny zarządowi tamtejszego Koła Towarzystwa Szkoły lu
dowej, które myśl założenia Biblioteki przeprowadziło.

Z powodu jubileuszu nestora naszych historyków7, Aleksan
dra Jabłonowskiego, przesłaliśmy pod datą 12 maja 1908 na ręce 
komitetu jubileuszowego następujące pismo, skierow'ane do Jubi
lata: Czcigodny Panie! Dozwoliła Ci Opatrzność obchodzić pięć
dziesięciolecie żmudnej, wytrwałej pracy, podjętej dla dobra nauki 
polskiej. Dla Cielne praca ta była ukochaniem i potrzebą życia, 
dla innych zachętą i wzorem niełatwo doścignionym, dla nauki 
naszej obfitem żniwem najwydatniejszych, pierwszorzędne] donio
słości plonów7, dla społeczeństwa całego powmżnym zyskiem w ra
chunku jego kulturalnego dorobku. W chwali, w której pół wieku 
upłynęło od czasu, kiedyś się, Czcigodny Panic, pracy tej jął po 
raz pierwszy, wszyscy w naszym narodzie patrzą na Ciebie z czcią 
i wdzięcznością, przedewszystkiem ci, którzy sami założyli sobie 
za cel służyć tej samej, co i Ty myśli. Pozwól więc, że do sze
regu hołdów, jakie w dniu jubileuszu otrzymasz niewątpliwie z ca
łej Polski, dołączy też hołd swój nasze Towarzystwo, z tem sa
mem uczuciem głębokiej czci i wdzięczności, z gorącem życzeniem, 
żeby Ci Opatrzność udzieliła długich jeszcze lat życia — i pracy.

Z powodu zgonu ś. p. Karola Estreichera wysłaliśmy na ręce 
Akademii Umiejętności w Krakowie następujący telegram: »Prze
jęci najgłębszym żalem z powodu zgonu niestrudzonego, na]lepiej 
zasłużonego pracownika naukowego, ś. p. Estreichera zasyłamy 
wyrazy żywego współczucia z pow7odu lej bolesnej straty.« Podo
bnież przesłaliśmy Akademii Umiejętności w Pradze telegram kon
dolencyjny z powodu zgonu zasłużonego jej pierwszego prezesa 
ś. p. Hlavki.

Najliczniejsze szczerby poczyniła śmierć w roku ubiegłym 
w gronie naszych członków7.

W szeregu tych strat na pierwsze, naczelne miejsce wysuwa 
się tragiczna śmierć ś. p. Andrzeja Potockiego; bo jest 
stratą najdotkliwszą, na|boleśniejszą całego narodu. Ubliżylibyśmy 
wielkiej postaci Dostojnego Zmarłego, gdybyśmy chcieli mówić 
o Nim tylko jako o zmarłym członku Towarzystwa; ale to, że na
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pierwszą wieść o jego założeniu pospieszył ochotnie wpisać się 
do niego, jest miarą, jak wszechstronnie rozumiał i odczuwał ogół 
zadań i celów naszego życia narodowego, jak po obywatelsku po
pierał każdy kierunek uczciwej narodowej pracy. Ten umysł bystry 
i charakter ze spiżu, to serce, które ukochało cały naród, to je
stestwo, które oddało się niepodzielnie twardej służbie publicznej, 
było zarazem jak gdyby odźwierciedleniem i syntezą wszystkich 
dążeń naszego narodu. I dla tego ta postać pozostanie na zawsze 
na kartach naszych dziejów porozbiorowych, opromieniona aureolą 
wielkich zasług i bohaterskiego męczeństwa, na chwałę społeczeń
stwa, które męża tego wydało, jako straszne zarazem memento 
wobec tych, których istotne potrzeby leżały mu także na sercu, 
a którzy spełniając na nim zbrodnię, stworzyli smutną, hańbią- 
cemi głoskami zapisaną kartę własnej historyi.

Dotkliwą bardzo stratą był leż zgon ś. p. Władysława Ochen- 
kowskiego, profesora uniwersytetu lwowskiego. Wyrazem naszego 
żalu niech tu będzie pismo, które z powodu zgonu wystosowaliśmy 
do pozostałej Wdowy: »Czcigodna Pani! Niespodziewany cios, który 
Cię, Czcigodna Pani, dotknął tak głęboko, jest niemniej bolesną stratą 
całego społeczeństwa naszego, a zwłaszcza, nauki polskiej. W zmar
łym s p. Małżonku Twoim tracimy wszyscy najlepszego obywatela 
i wybitnie zasłużonego przedstawiciela nauki, który ją badaniami 
swemi poważnie naprzód posunął, wobec obcych do uznania jej 
znaczenia znakomicie się przyczynił, a w ostatnich kilkunastu latach 
życia, znalazłszy możność działania w kraju nie tylko dalej nad 
jej postępem pracował, ale i owocną rozwinął czynność około 
wyszkolenia młodszej generacyi pracowników naukowych. Nasze 
Towarzystwo straciło w nim ponadto najżyczliwszego orędownika 
i zwolennika, który od samego początku jego założenia nie szczę
dził mu wszechstronnego moralnego i materyalnego poparcia. Ser
deczną przejęci boleścią, prosimy Cię tedy, Czcigodna Pani, przy
jąć wyrazy żywego, głębokiego współczucia w Twojem nie
szczęściu.«

W ślad za tym życzliwym przvjacielem naszej instytucyi 
wyrwała śmierć z grona naszego dwu innych najżyczliwszych, 
s. p. Leopolda Konopackiego, b. nadintendanta wojskowego, który 
nie tylko za życia me szczędził nam wydatnego poparcia, ale 
i przy śmierci pamiętał o nas, pozostawiwszy nam zapis testamen
towy; i Władysława Schmidta, współwłaściciela księgarni we 
Lwowie, pracownika najlepiej około rozwoju księgarstwa polskiego 
w ostatnich kilkudziesięciu latach zasłużonego, obywatela w słu 
źbie publicznej gorliwie oddanego, od szeregu lat życzliwego przy
jaciela i członka komisyi skontrującej naszego Towarzystwa.

Licznym, niestety, jest także poczet mężów nauki, którzy 
w roku ubiegłym ubyli z naszego grona: Łukasz Dodaszewski, 
profesor politechniki, autor pierwszej pracy drukowanej w publi- 
kacyach naszego Towarzystwa, dr. Stanisław Kępiński profesor 
matematyki w politechnice lwowskiej, dr. Władysław Lubomęski, 
profesor uniwersytetu w Krakowie, ks. J. T. Lubomirski w War-
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szawie, zasłużony badacz i wydawca źródef dziejowych, ks. Stani
sław Załęski, badacz dziejów kościoła polskiego.

Niektórzy z nich, to zarazem działacze społeczni, i niestety 
znowuż nie tylko oni sami, których stratę zapisać musimy w tym 
roku Zmarł ponadto Czcigodny prezes Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego w Warszawie, Ludwik Górski, jedna z najwybitniej
szych i najbardziej zasłużonych postaci w naszem społeczeństwie; 
zmarli inni, wszyscy służbie publicznej w swoim zakresie gorliwie 
oddani i najlepiej zasłużeni: Jerzy Dunin hr. llorkowski, prezes 
założonego niedawno Towarzystwa heraldycznego we Lwowie, 
Piotr Hurzmiński. prof. gimn w Przemyślu, Alfred Deyma, b. dy
rektor kolei państwowych we Lwowie, Juliusz Fromme!, b. dyre
ktor Akademii rolniczej w Dublanach, Robert Klemensiewicz, prof. 
gimn. we Lwowie, Antym Nikorowicz, dyrektor Kasy Oszczędno
ści we Lwowie, Stanisław Markiewicz, kupiec we Lwowie, Hono
rata Paszkowska w Trembowli, Artur Ratałowski, prof. szkoły real
nej w Krakowie, Wanda Reuttówna i Karolina Semenowiczówna, 
nauczycielki we Lwowie. Franciszek Starzec ki we Lwowie, Cze
sława Wiśniewska w Krakowie.

Cześć pamięci Wszystkich.

II.
Wydawnictwa Towarzystwa i działalność w kierunku 

popierania celów naukowych.
Wydawnictwa Towarzystwa : dra B. Janowskiego O odległościach jako czyn
niku rozwoju kultury; dra J. Grochmalickiego Badania nad regeneracyą 
soczewki ocznej r ryli, dra L. Bernackiego wydanie kry tyczne Satyr i listów 
I. Krasickiego Przygotowania do wydawnictwa Wirydarza Trembeckiego 
w opracowaniu prof A Brucknera Wydanie Bulletin de la société polonaise 
pour l’avancement des sciences za lata 1901 —1908. Opinia w sprawie staro
żytnego kamienia z, ornamentami. Udział nasz w konkursie na napisanie mono
grafii o hetmanie Żółkiewskim. Stosunki z inneini instytucyami naukowemi

i bibliotekami

W roku sprawozdawczym wyszły w naszym nakładzie nastę
pujące prace:

1. Dra Benona Janowskiego O odległościach jako 
czynniku rozwoju kultury (Arch. nauk, Dz. I. t. IV. zesz. 2 
str. 43, z 4 fig. w tekście i 5 tabl., ogłoszona na podstawie refe
ratu ś. p. prof. Wł. Ochenkowskiego i dra J. Łukasiewicza). 
W kulturalnym rozwoju obszarów dojrzewają najrychlej te, które 
leżą bliżej ognisk silniejszej wytwórczości. Pierwszorzędnymi obja
wami rozwoju są wzrost miast oraz liczby ludności, pochodnymi 
zaś różnicowanie się zawodów, a co za tern bezpośrednio idzie, 
rozkwit cywilizacyi; warunkami tego rozwoju są wyposażenie kraju 
przez przyrodę, jak urodzajność ziemi, skarby mineralne, które 
autor uważa jako energię użyteczną, objawiającą się prędzej czy 
później w formie energii społecznej, gospodarczej, wojskowej lub 
oświatowej. W miarę oddalenia w okolice uboższe, wpływ tego
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wyposażenia maleje czyli energia otrzymuje coraz mniejszą war
tość. aż niknie tam, gdzie praca podjęta celem uzyskania jej jest 
od niej większą. Granica ta określa pole dynamiczne, gdzie war
tość różnych rodzajów dóbr może być mierzona ceną. Oznaczywszy 
przeciętne ceny roczne lub z kilku lat pewnego dobra dla welu 
miejscowości i połączywszy limami miejscowości mające te same 
ceny, otrzymujemy linie cen, które pozwalają nam mierzyć natę
żenie siły popytu za danym towarem. Twierdzenie to uzmysławia 
pięć map, odnoszących się do cen pszenicy w monarchii autrya- 
cko-węgierskiej, Gaheyi i innych krajach. Jakie czynniki wpływają 
na bieg tych linii, wyjaśnia autor na przykładzie państwa izolo
wanego, oraz na analogicznych zjawiskach z dziedziny fizyki. Tam 
gdzie są gęściej ułożone, siła handlu towarem, do którego się od
noszą, jako też zdolność rozwoju osad jest największą.

2. Na podstawie referatu prof. dr. H Nusbauma ogłosiliśmy pracę 
dra Jana Grochmalickiego Badania nad regeneracją so
czewki ocznej u ryb (Arch nauk. Dział II. t. I. zesz. 4 str. 28, 
z jedną tablicą). Regencracyą soczewki ocznej zajmowało się w osta
tnich latach wdelu badaczy, pierwszy bowiem z autorów (G. Wulfl 
w 1894- r.), który to zjawisko teoretycznie uzasadnić usiłował, 
uznał fakt regeneracyi soczewki za przejaw celowo działających 
zdolności organizmu. Materyałem obserwacyjnym, jakim się posłu
giwano, były kijanki traszek i salamander, dorosłe salamandry 
i traszki, oraz częściowo kijanki żab. Autor postanowił zbadać, 
czy i ryby posiadają także zdolność odtwarzania utraconej so
czewki, bo choć i w tym kierunku próbę wykonał w r. 1898 P 
Rölhig, usiłowania jego pozostały bez dodatnich wyników Autor 
przeprowadził doświadczenia na kilkudniowych zarodkach pstrąga 
(Trutta fario). którym wyjmowano soczewki przez przecięcie ro
gówki. W następstwie okazało się. że wkrótce po dokonanej ope- 
racyi rogówka się goiła, a brzeg tęczówki proliferując komórki, 
dawał początek zawiązkowi nowej soczewki Zawiązki owe u ryb 
mogą się tworzyć na całym brzegu źrenicznym oka, a więc nie 
tylko z górnego lub dolnego brzegu tęczówki. Mogą one rówmeż 
tworzyć się w części rzęskowej siatkówki, jak to u larw salaman
dry spostrzegł Fischel: możliwym jest także wypadek, że tworzą 
się równocześnie dwa takie zawiązki. Zupełnie zregenerowane so
czewki otrzymał autor w trzech wypadkach Spostrzeżone przez 
autora fakty dowodzą, że i ryby posiadają zdolność regeneracyi 
soczewki.

3. Wreszcie na podstawie referatu prof. dra .1. Kallenba
cha ogłosiliśmy publikacyą: Krasicki Ignacy Satyry i listy 
wydanie krytyczne Ludwika Rernackiego, z 11 podobiznami. 
(Zabytki piśmiennictwa polskiego, t III. str. VI i 253). Jest to 
pierwsze, krytyczne, ściśle naukowe wydanie tych klejnotów na
szej literatury. Wydawnictwo opiera się na ostatnich tekstach 
autentycznych, drukowanych zażycia Krasickiego, uwzględnia jego 
własnoręczne rękopisy, szczęśliwym trafem zachowane w całości, 
ponadto także odpisy sporządzone pod jego okiem, oraz druki, nie
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mające wprawdzie cechy autentyczności, ale ogłoszone jeszcze 
przed śmiercią autora, t. j. przed r. 1801, wreszcie pierwsze zbio
rowe wydanie satyr i listów, dokonane w r. 1802 przez F. X. 
Pmocliowskiego na podstawie rękopisów i na zlecenie samego 
Krasickiego. Wydawca przyjął w swem wydaniu zasadniczy po
dział satyr na część pierwszą i drugą wprowadzony przez Dmo
chowskiego, uwzględnił jednak ściśle pominięty przez niego porzą
dek chronologiczny, wyszedł przytem z zasady, że podstawą nau
kowego wydania powinien być ostatni autentyczny drukowany 
tekst, jaki się za życia autora ukazał. Wszelkie inne teksty, tak 
rękopiśmienne, jak drukowane, podane są jako waryanty, w któ
rych główny nacisk położono na odmiany i przekreślenia, zacho
dzące w autografach. Pisownia została zmodernizowana, przestan
kowanie uzupełnione i ujednostajnione. Wydawnictwo poprzedzone 
jest obszernym wstępem, w którym wydawca wykłada swe zasady 
wydawnicze, podaje dokładny i ścisły opis rękopisów i druków, 
które w swej pracy uwzględnił, tłómaezy genezę, określa dokła
dniej czas powstania poszczególnych utworów i zestawia wyczer
pującą bibliografię wydań satyr i listów, ich przekładów i litera
tury o nich. Do wydawnictwa dołączono 11 podobizn niektórych 
rękopisów i pierwszych wydań.

4. Ponadto przeprowadziliśmy pracę przygotowawczą do wy
dawnictw Wirydcnza Trembeckiego, którego podjął się ła
skawie prof. Al. Drück ner w Derhnie. O wielkiem znaczeniu 
tego zabytku podaliśmy już obszerniejsze szczegóły w sprawozda
niu zeszłorocznem (str. 10 i 11); tuUij nadmieniamy tylko, że cały 
rękopis Wiry dar sa, powierzony przez właściciela w depozyt Aka
demii Umiejętności, został już skopiowany, i przez prof. J Czubka 
w Krakowie, któremu najszczerszą wyrażamy wdzięczność, przej
rzany i sprawdzony; obecnie przesłaliśmy go wydawcy do Berlina, 
celem ostatecznego przygotowania do druku. Mamy nadzieję, że 
druk tej pubhkacyi będziemy mogli rozpocząć w ciągu r. 1909.

5 W szeregu wydawnictw naszych, w roku sprawozdawczym 
ogłoszonych, wymieniamy wreszcie ukazanie się pubhkacyi: Bulle
tin de la Société Polonaise )pour l’avancement des sciences 
(str. Uli). 0 celu pubhkacyi tej mówiliśmy już dokładniej w spra
wozdaniu zeszłorocznem : ma ona podawać obszerniejsze streszcze
nia z ogłoszonych przez nasze Towarzystwo prac, spisane w języ
kach francuskim, angielskim, niemieckim lub łacińskim, celem za
znajomienia uczonych obcych z dorobkiem naukowym naszego 
Towarzystwa. Ogłoszony własme tom podaje streszczenia, w czę
ści w języku francuskim, w części w niemieckim, ze wszystkich 
publikacyj, jakie wydaliśmy od początku istnienia Towarzystwa, 
t. j. za lat ośm (1901 —1908); ogólna liczba streszczen wynosi 21. 
Wydawnictwo to rozesłaliśmy w ilości ok. 250 egz. Akademiom 
i innym ważniejszym instytucyom naukowym oraz bibliotekom pu
blicznym całego świata. W latach następnych będziemy już z oso
bna ogłaszali streszczenia prac wydanych w każdym odnośnym
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roku. celem rychlejszego ich uprzystępnienia światu naukowemu 
obcemu

Z innych czynności naszych w kierunku popiera ma zadau 
naukowych zapisujemy jeszcze następujące dwie-

Koło Towarzystwa Szkoły ludowej w Tarnopolu zwróciło się 
do nas o udzielenie opinii co do odnalezionego niedawno koło gminy 
Zazdrość starożytnego kamienia opatrzonego ornamentami. 
Prośbę Koła zakomunikowaliśmy p. drowi Karolowi Hada- 
czkowi, prof. archeologii Uniwersytetu lwowskiego, który zdanie 
swe o tej sprawie sformułował piśmiennie. Opinią prof. Badaczka 
przesłaliśmy Kołu tarnopolskiemu, tutaj zaś wyrażamy gorące po
dziękowanie Szanownemu Referentowi za udzieloną nam ży
czliwą pomoc.

Czytelnia Akademicka we Lwowie poruszyła myśl zainieyo- 
wania składek publicznych celem zebrania funduszu na nagrodę 
konkursową za napisanie monografii naukowej o he
tmanie Żółkiewskim; funduszem tym według zamiaru Czy
telni rozporządzić ma następnie sąd konkursowy, złożony przez 
Wydział naszego towarzystwa. Tę ofertę Czytelni Akademickiej 
przyjęliśmy, zastrzegając w przyszłym sądzie konkursowym jedno 
miejsce dla delegata Czytelni; przvezem jednak zastrzegliśmy, że 
załatwienia sprawy moglibyśmy podjąć się tylko w takim razie, 
jeżeli składka na fundusz konkursowy przyniesie przynajmniej 
1000 kor O dalszych krokach Czytelni Akademickiej w tej spra
wie nie mamy dotąd wiadomości.

Wydawnictw'a nasze przesyłaliśmy w roku ubie
głym następującym Bibliotekom: Bibliotece publicznej
w Charkowie, hr. Tarnowskich w Dzikowie; hr. Działyń- 
skich w Kórniku, Akademii umiejętności, XX. Czartoryskich 
i Jagiellońskiej w Krakowie, Bibliotece publicznej w Lublinie, 
hr Baworowskich, hr Dzieduszyckich (Poturzyckiej), im. Ossoliń
skich, Pawlikowskich i Uniwersyteckiej we Lwowie, Stacyi nau
kowej polskiej w Paryżu, Raczyńskich i Towarzystwa, przyjaciół 
nauk w Poznaniu, Muzeum narodowemu polskiemu w H a- 
perswylu, XX. Sanguszków w Sław u ci e, hr. Bramckich w Su
chej, Towarzystwa naukowego w Toruniu, Redakcyi ::Le Monde 
Oriental« w Upsali, hr. Krasińskich, hr, Zamoyskich, Bibliotece 
publicznej i Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie, hr. Bra- 
nickich w Wilanowie i Towarzystwa Przyjaciół nauk w Wil
nie. Prócz tego, częściowo wydawnictwami naszemi, częściowo 
innemi publikacyami, jakie nam złożono w znaczniejszej liczbie, 
zasililiśmy w tym roku kilka innych księgozbiorów, a mianowicie: 
Bibliotekę publiczną im. Szajnochy w Samborze, Bibliutekę publi
czną im. Słowackiego w Tarnowie, Towarzystwo Uniwersytetu lu
dowego w Krakowie, Bibliotekę Uniwersytetu ludowego im. Mickie
wicza w Przemyślu, Bibliotekę Seminaryum kleryków w Widna- 
wie na Śląsku, Czytelnie polską w Suchej górnej na Śląsku, Bi
bliotekę SŠ. Urszulanek we Lwowie, wreszcie Bibliotekę Semina
ryum Śłowiańskiego przy Uniwersytecie w Petersburgu.



III.
Sprawa zakładania Bibliotek publicznych w ważniej

szych miastach prowincyonalnych.
[Gromadzenie zbiorów bibliotecznych. Czasopisma udzielane bezpłatnie w roku 
1908. Dary w książkach i innych przedmiotach bibliotecznych. Obecny stan 
naszych zbiorów Znaczniejsze zwiększenie i obecny stan funduszu bibliotek 
prowincyonalnych. Apel o dalsze poparcie materyalne funduszu bibliotecznego

Myśl nasza gromadzenia zbiorów celem zakładania biblio
tek publicznych w ważniejszych miastach prowin
cyonalnych doznawała i w tym roku życzliwego i wydatnego 
poparcia w szerokich warstwach społeczenstwa, ze strony mslytu- 
ovj publicznych, redakcyj i jednostek prywatnych, które nam prze
syłały liczne, nieraz znaczne i bardzo cenne dary w książkach 
i innych przedmiotach bibliotecznych.

Wr. 1908 otrzymywaliśmy bezpłatnie następujące 
dzienniki i czasopisma: z Bytomia: Gwiazda, Katolik; 
z Chicago: Gazeta polska Chicagowska, Strażnica ; z Cieszyna: 
Gwiazdka Cieszyńska. Miesięcznik pedagogiczny; z Częstocho
wy: Dzwonek Częstochowski; z Kołomyi: Gazeta kołomv.jSka, 
Goniec pokucki; z Krakowa: Głos Narodu, Krytyka, Misye ka
tolickie, Nowa Reforma, Ojczyzna, Okólnik rybacki. Postęp okuli
styczny (8 egz.), Przegląd lekarski (2 egz ), Przewodnik bibliogra
ficzny. Rocznik lekarski. Świat słowiański (4 egz.), Wiadomości 
numizinatyczno - archeologiczne; ze Lwowa: Ateneum polskie, 
Bartnik postępowy, Czasopismo galicyjskiego Towarzystwa apte
karskiego, Czasopismo techniczne, Dwutygodnik Galicyjskiej straży 
skarbu, Dziennik polski, Gazeta kościelna, Gazeta ludowa. Gazeta 
lwowska. Gazeta mleczarska, Gazeta niedzielna Gmina, Gorzelnik, 
Handlowiec. Hodowca drobiu Jedność, Jutrzenka polska, Kuryer 
lwowski, Lwowianin, Lwów w cyfrach, Miesięcznik fotograficzny 
(2 egz ), Nafta, Ognisko, Oszczędność, Pamiętnik literacki, Przegląd 
hygieniczny, Przegląd prawa i admimstracyi, Przegląd weterynarski, 
Przewodnik gimnastyczny, Przewodnik Kołek rolniczych (6 egz.). Prze
wodnik naukowy i literacki, Przewodnik pożarniczy, Przewodnik 
przemysłowy, Reforma sądowa, Rodzina i Szkoła, Rolnik, Sylwan, 
Szkoła, Taternik, Teka, Teka konserwatorska, Urzędnik prywatny. 
Wiedza i praca, /.wiązek; z Łodzi: Czasopismo lekarskie, Roz
wój; z Paryża: Bulletin Polonais; z Petersburga: Krat, 
Izwiestija otdiełenia russkawo jazyka i słowennosti imper. Akade
mii nauk; z Poznania: Przegląd gorzelniczy, Przewodnik kato
licki, Słowo Boże, Ziemianin; z Rzeszowa: Hodowca polski, 
Muzeum przemysłowe; z Sambora: Gazeta Samborska; ze Sta
nisławowa: Wychowanie i Oświata (2 egz); z Tarnopola: 
Głos polski; z Tarnowa: Głos rolniczy, Poradnik językowy; 
z Uppsal i: Le Monde Oriental; z Warszawy Biblioteka war
szawska, Gazeta lekarska, Gazeta sądowa, Łowiec polski, Ogród, 
Pamiętnik Towarzystwa lekarskiego Warszawskiego, Przegląd bi
blioteczny, Przegląd chorób skórnych i wenerycznych, Przegląd

2
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felczerski, Przegląd filozoficzny, Przegląd katolicki, Pszczela™ 
i ogrodnik, Społeczeństwo, Sprawozdania z posiedzeń Towarzystwa 
Naukowego Warszawskiego, Sprawy szkolne. Szkoła polska, , 'arno: 
z Wilna: Rocznik Towarzystwa przyjaciół nauk w Wilnie; ra
zem 102 czasopism, niektóre w kilku egzemplarzach.

Nadto udzielili nam bezpłatnie w darze JWPP. 
oraz ins ty tacy e1)-

W książkach JWPP.: dr. Balzer O., 117; Bryła St., 3 
Chodynicki H., 6; Cisło W. w Podgórzu, 4; dr. Dąbkowski P., 26 
Deyinowa A., 332; Dębicka W , 8; Dornbachowa, 525; Drukarnia 
Wł. Łozińskiego, 9; Dubieński A., 64; ze spadku po s. p. J. E. Min. 
Dunajewskim, 120; Dyrekcya gimnazyum polskiego w Stanisławo
wie, 28; Dzieślewski W., 40; Garlicka G., 46; Geistlenerowa B, 
28; Grużewski B., 2; dr. Hahn W., 6; przez krakowską Kasę 
Oszczędności, 517; Kordzikowski, 47; Łusakowski W., 3; dr. Pa- 
pée F., 29; z spadku po ś. p. Pawlikowskim M., 125; Polaczkó- 
wna H., 9; Rada zawiadowcza Biblioteki słuchaczów prawa, 1; 
Sapieha Wład.. ks., 3; dr. Semkowicz A , 16; Skirmunt Z., 37 ; Sobo
lewski Ed. w Wiedniu, 4; Firma Teubnera w Stutgardzie, 1; Towarz. 
chowu drobiu, gołębi i królików, 1 ; Towarzystwo gospodarcze, 1: 
Towarzystwo historyczne, 129: Towarzystwo nauk. warszawskie, 
1 ; Towarzystwo przyjaciół nauk w Wilnie, 1 ; Towarzystwo Św. 
Wincentego à Paulo, 1; Towarzystwo właścicieli realności, 2; 
Umwersvtet ludowy im. A. Mickiewicza w Przemyślu, 1 ; Zagórska 
K., 54; Zulińska Ł., 139

W atlasach i mapach: JWPP. Deymowa A., 39.
W nutach: JWPP. dr. Balzer O., 1 ; przez krakowską Kasę 

Oszczędności, 1 ; Redakcya Szkoły, 1.
W rękopisach: JWPP. Deymowa A., 1; Dornbachowa, 2; 

przez krakowską Kasę Oszczędności, 1.
W rycinach i sztychach: JWPP. dr. Balzer 0., 28; 

Dzieślewski W., 10; Grużewski B . 31; Polaczkówna H., 3.
W medalach: JWP. Sołtys T., 8.
Ogółem wykazują dotąd nasze inwentarze: 

w książkach: 18.795 numerów, 26.333 tomów; w atlasach 
i mapach: 109 nrów; w nutach: 32 nrów; w rycinach 
i sztychach: 82 nrów ; w medalach i monetach: 242 m 
w przedmiotach muzealnych: 5 nrów.

W powyższym spisie nie są jeszcze wymienione niektóre 
dary, których dotąd nie zdołaliśmy skatalogować,_ między innymi 
znaczniejsze: JWPP. dr. Bernackiego L, dr. Bujaka i Kulrzeby 
z Krakowa (z Biblioteki zakupionej po ś. p. Potkauskim). Deymo- 
wej A., Horodyskiej A. z Hadyńkowiec ks. kanon. Lewickiego, ofiaro
dawców z Trembowli przez pmą Kruszyńską, ofiarodawców z War
szawy przez dra Gawrońskiego.

*) Cyfry oznaczają ilość tomów, wzgl. sztuk. Osoby, co do których nio 
podano miejsca zamieszkania, mieszkają we Lwowie.
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Wszystkim Tym łaskawym Ofiarodawcom, za ich życzliwe 
i tyle skuteczne poparcie naszych usiłowań, wyrażamy podzięko
wanie najszczersze, dołączając jeszcze osobne wyrazy wdzięczności 
dla firmy \VB. Kauczyńskiego i Oberskiego we Lwowie, która po
dobnie jak dawniej, tak i w roku 1908 udzielała nam bezpłatnie 
skrzyń na pomieszczenie naszych zbiorów. Równocześnie zwra
camy się z ponowną prośbą do wszystkich naszych 
członków, ażeby o pomnażaniu tych zbiorów state
cznie pamiętali, nadsyłając nam bądź to własne, dla siebie 
zbędne, książki i inne przedmioty biblioteczne, bądź też popierając 
tę mysi w gronie swoich znajomych.

Stosunkowa największe trudności przedstawia obecnie, podo
bnie jak dawniej, sprawa zgromadzenia funduszów pie
niężnych na założenie Bibliotek prowincyonalnych. Jako rzecz 
smutną, osobliwego zaznaczenia godną, podnieść należy, że pi
smo nasze z 12 lutego 1907 (przedrukowane w sprawozdaniu 
zeszłorocznem str. 15—17) skierowane osobiście do Banów 
Prezydentów sześciu większych miast prowincyo
nalnych Galicyi, ażeby ujęli w swe ręce akcyą na 
miejscu celem zgromadzenia potrzebnych fundu
szów na ten cel, me tylko nie wywołało z ich strony czynno
ści, ale— pozostało bez odpowiedzi. Także składki człon
ków nie dopisały w tym roku, przyniosły bowiem wszystkiego 
dochód 27 kor. 20 gr. Trzeba się oswoić z myślą, że w sprawie 
tei liczyć możemy przedewszystkiem tylko na siebie Niemniej 
przeto dwuletnia dotacya (za r. 1907 i 1908), jaką w roku spra
wozdawczym zasililiśmy nasz fundusz biblioteczny łącznie z naro
ślami odsetkami i zyskiem na zakupme papierów, przyczyniła się 
do znacznego jego podwyższenia, tak że obecnie doszedł on już 
do wysokości półpięta tysiąca koron (4110 kor. 5 gr.). Ta zna
czniejsza suma. ktoią zresztą zwiększać będą dalsze nasze dotacye 
coroczne, własną swoją siłą pomnażać się będzie .stopniowo coraz 
bardziej. Jest też nadzieja, że zwiększy się dochód z dobrowolnych 
datków członków. Już teraz możemy się podzulić miłą wiadomo
ścią. że na apel nasz. skierowany w tej sprawie do profesorów 
Uniwersytetu lwowskiego w początkach r. 1909, pewna 
ich część przyczyniła się osobnymi datkami do zwiększe
nia funduszu bibliotecznego w łącznej kwocie około 
blO kor. Nazwiska łaskawych Ofiarodawców wymienimy w spra 
wozdaniu przyszłorocznein, tutaj spieszymy wyrazić Im ogólnie 
najgorętsze podziękowanie za tyle życzliwe poparcie uczciwej 
mvsli Brzy odrobinie pamięci i dobrej woli takie same Wyniki 
dałyby się uzyskać w innych kołach naszych członków. Niechże 
nam wolno będzie zwrócić się do nich z ponow ną, usilną 
prośbą, żeby o sprawie bibliotek prowincyonalnych życzliwie pa
miętali. i przy nadsyłaniu wkładek chociażby skromnym 
datkiem fundusz biblioteczny zasilić raczyli.

2*
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II. Sprawozdanie
1. Rachunek

Przychód.

Przedmi ot

Wkładki członków.
a) czynnych założycieli:

a) po 200 K . ... 3 600 — K
ß) po 50 K . . . . 6 300— »
Y) w mniejszych kwotach 35 — »

b) wspierających dożywotnich:
a) po 50 K . ... 4 200 — K
ß) w mniejszych kwotach 25'— »

c) czynnych zwyczajnych :
a) za rok 1907 i popizednie . . 152'— K
ß) za rok 1908 ... ... 2592.— »
y) za rok 1909 i następne ... 102 —_»

cl) wspierających zwyczajnych :
a) za rok 1907 ...................... 84'— K
ß) za rok 1908 ................. . 698 — »
Y) za rok 1909 i następne . - . _26 —_^

Ze sprzedaży wydawnictw Towarzystwa
a) własnej...............................................30'50 K
b) księgarskiej 1294'-
Odsctki :
a) od efektów funduszu zakładowego . 1719'36 K
b) od efektów funduszu bibliotecznego 79 60 »
c) od tymczasowo lokowanych kapitałów 80'59 
Dochód z odczytu
Subwencye :
a) Sejmu krajowego .... . 1500'— »
b) Ministerstwa Oświaty . . . 1200'— K
c) Rady miasta Lwowa . . . 500— »
d) Pow Kasy Oszczędności w Brodach 50— •
Datki i naddatki :
a) zwyczajne . . 166'13 K
b) na fundusz biblioteczny . . 27'20 »

Razem

K h

935

225 —

2846 —

808 —

1324 50

1879 55
129 23

3250 —

193 33

11590 61

kasowe.
obrotu kasowego.

Rozchód.

cdP?O
NO

Przedmiot K h

1 Dotacya funduszu zakładowego: 
a) wkładki członków

a) czynnych założycieli .... 935'— »
ß) wspierających dożywotnich . . 225'— »

b) 10°io od funduszu obrotowego za r.
1907 ....................... ... 854-34 » 2014 34

2 Dotaeya funduszu bibliotek prowincyonalnych.
a) datki na fundusz biblioteczny . . 27'20 K
b) odsetki od funduszu bibliotecznego . 79 60 »
c) dotacya z funduszu obrotowego za r

1907 i 1908 ................................. 2000. - » 2106 80
3 Druk, papier i broszurowanie wydawnictw Towa-

rzystwa....................... ....................... 4545 47
4 Klisze do wydawnictw . . ............................ 343 50
5 Kopiowanie rękopisów.......................................... 220 —
6 Honorarya autorów................... .... 674 88
7 Zarząd zbiorów bibliotecznych :

a) pomoc kancelaryjna.......................  232'— K
b) administracya.................................88'89 > 320 89

8 Sprawozdanie za r. 1907 i druki administracyjne 397 60
9 Wydatki administracyjne :

a) bieżące..............................................  642 93 K
b) honoraryum za kierownictwo admini-

stracyi.......................................... 300'— 942 93
10 Depozytowe, eskont, prowizya za realizacyę ku-

ponów............................................................ 24 20

Razem . . . 11590 61
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2. Rachunek fun-
Przychód.

Przedmiot

1

2

3

4
5

Stan funduszu zakładowego z dniem 
31 grudnia 1907 :

a) Efekty (listy galic. Towarz. kredyt
ziemsk )
S. III. sztuk 15 po 2000 K 
S. IV. sztuk 11 po 1000 K 
S. V. sztuk 11 po 200 K . .

b) Lokacya tymczasowa . . .
Wkładki członków czynnych założy

cieli
Wkładki członków wspierających do

żywotnich .
10°/o od funduszu obrotowego za r 1907 
Zakupiono list zast. gal. Tow. kred. 

Ziem skiego. S. IV. nr. 51689 na
2000 K .

Razem . .

Gotówka Efekty

K h K h

30000
11C00
2200

693 31

935 —

225 —

854 34

2000
2707 65 45200

19

duszu zakładowego.
< Rozchód.

>-
o
>-
SJo

p-

Przedmiot Gotówka Efekty

K h K : h

1 Zakupiono list zastawny galic. Tow
kredyt, ziemsk. S. III. nr. 51689
na 2000 K................................ 1850 20 — —

2 Li ikacya tymczasowa 857

-

45

Razem . . . 2707 65 — —

Stan funduszu zakładowego z końcem 1908 r.

i Gntnwka................................................................. 857 45
2 Efekty (listy zast. galic. Tow. kredyt, ziemsk.):

S. III. Nr. 4400. 1488. 7312. 16078 17745.
36572. 38345. 44049 44572. 44573. 
44574. 45120. 46062. 46161. 48517. 
51689. po 2000 K ............................ 32000

S. IV. Nr. 129. 2642. 12429. 12656. 14524.
15431. 15925. 15971. 16758. 17373. 
17399. po 1000 K................................ 11000

S. V. Nr. 30457. 30459. 30920. 30921. 31738.
31739. 31740. 33168 33234 33241. 
33250. po 200 K................................ 2200

Razem . . . 46057 45
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3. Rachunek funduszu
Przychód.

ci
o
N Przedmiot Gotówka Efekty

Cu K h K T

i Stan funduszu bibliotecznego z dniem 
31 grudnia 1907

a) Efekty (listy zastawne gahc. Tow. 
kred. ziem.) S. IV. nr. 17241. . 
17442. po 1000 K................... 2000

b) Gotowka 157 83
2 Datki na fundusz biblioteczny . . . 27 20
3 Odsetki od funduszu bibliotecznego . 79 60
4 Dolacya z funduszu 

rok 1907 i 1908
obrotowego za
..................... 2000

5 Zakupiono list zast. Gal. Tow. Kr. Z. 
S. III nr. 52188 na 2000 K. 2000

Razem . . . 2264 63 4000 —

I

.1 8Mt muń«* i oçivotrfjl-: uszuin] ntij
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a,

21

bibliotek prowineyonalnych.
Rozchód.

Gotówka
Przedmiot

Zakupiono list zast. Gal. Tow. Kr. Z. 
S. 1U nr. 52188 na 2000 K.

Depozytowe, prowizya za realizacyą 

Lokacya tymczasowa ......

Razem

Stan funduszu bibliotek prowincyonalnych z końcem 1908 r.

1 Gotówka . . . . . 410 05

2 Efekty (listy zastawne galic. Tow. kredyt, ziemsk
S III. Nr. 52188 po 2000 K........................... 2000
S IV Kr. 17241. 17442. po 1000 K) . . 2000

Razem . . . 4410 05

Za zgodność z księgami:

J. Ross. Dr. Wilhelm Rolny.



III. Skład Wydziału Towarzystwa

w r. 1908.

Prezes :
Antoni Małecki.

Wiceprezes:
Oswald Balzer.

Skarbnik: Sekretarz:
Władysław Abraham. Przemysław Dąbkowski.

Członkowie Wydziału:
Ludwik Finkel. 
Wiktor Hahn. 
Emanuel Machek. 
Stelan Niementowski.

Karol Skibiński. 
Maryan Smoluchowski. 
Kazimierz Twardowski. 
Rudolf Zuber.

Komisya skontrująca:
Wilhelm Rolny. Juliusz Ross.

Władysław Schmidt.



IV. Instytucye i osoby,
które poparły cele Towarzystwa znaczniejszymi datkami.

Konopacki Leopold, zapisał r. 1908 kwotę 300 kor.
Ministerstwo Wyznań i Oświaty w Wiedniu udzieliło w latach 

1903—1905 i r. 1907 i 1908 subwencyj w kwocie po 1200 
kor., razem 6000 kor.

Reprezentacya miasta Lwowa udzieliła w r. 1904 —1908 subwen- 
cyj w kwocie po 500 kor., razem 2500 kor.

Pani E. S. w rocznicę zgonu swego Małżonka złożyła w r. 1904 
kwotę 400 kor.

Sejm krajowy król. Galicyi udzielił w r. 1902 i 1904 subwencyj 
w kwocie po 500 kor., w r. 1905 —1907 w kwocie po 
1000 kor., w r. 1908 subwencyi w kwocie 1500 kor., ra
zem 5500 kor.

Towarzystwo kredytowe ziemskie we Lwowie udzieliło w roku 
1907 subwencyi w kwocie 200 kor.

V. Poczet członków Towarzystwa
w r. 1908.

1. Członkowie czynni założyciele.
(175 członków z wkładką 20U K.).

Abraham Władysław, dr., prof uniw, Lwów.
Adam Ernest, dr., poseł na Sejm, dyr. Ganku związkowego, Lwów. 
Anczyc Wacław, właściciel drukarni. Kraków.
Antoniewicz Bołoz Jan, dr., prof. uniw., Lwów.
B. P., Warszawa.
J. E. Badeni Stanisław, hr., dr., marszałek krajowy, Lwów.
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Balzer Oswald, dr., prof. uniw., Lwów.
Bank parcelacyjny, Lwów.
Bank zaliczkowy, Lwów.
Baranowski Bolesław, radca szkolny, Lwów.
Baranowski Ignacy, dr., Warszawa.
Bełtowski Juliusz, prof. szkoły przemysłowej, Lwów.
Bełza Stanisław, adw. przys., Warszawa.
Biblioteka Kórnicka, Kórnik.
Biblioteka Boturzycka, Lwów.
Biesiadecki Franciszek, właśc. dóbr, Firlejów.
J. E. X. Bilczewski Józef, dr., arcybiskup obrz. łac., Lwów. 
Birkenmajer Ludwik, dr., prof. kraj. szkoły rolniczej, Czernichów, 
Blauth Jan, dr., doc politechniki, Lwów.
Bloch Jan, Warszawa. (|1901).
Bodaszewski Łukasz, prof. politechniki, Lwów. (fl9U8).
Borkowski Jerzy, hr., Kasperowce. (f 1908).
Bratkowski Leon, właśc. real., Lwów.
Bucewicz Nestor, dr., Warszawa. (|1906).
Bykowski Jaxa Juliusz, prof. politechniki, Lwów.
Bylina Józef, dr., adw. kraj, Stryj.
Cielecki Zaremba Artur, poseł na Sejm, Hadynkowce. 
Czosnowski-Colonna Izydor, hr., Bzym.
Czytelnia polska, Leoben.
Dąbkowski Przemysław, dr., docent Uniw, Lwów.
Dąbrowski Paweł, dr., adw. kraj., Lwów.
Dembiński Bronisław, dr., prof. uniw., Lwów.
Dorożnwski Napoleon, st. radca skarbu, Lwów.
Drukarnia Związkowa pierwsza, Lwów.
Dziedzicki Ludwik, inspektor szkolny, Lwów (fl904).
Dzieślewski Roman. prof. politechniki, Lwów.
Dziwniski Placyd, dr, prof. politechniki, Lwów.
Fabiani Cels, adw. przys.. Warszawa.
Feist Aleksander, przemysłowiec, Warszawa.
Fiedler Tadeusz, profesor politechniki, Lwów.
X. Fijałek Jan, dr., prof. uniw., Lwów.
Finkel Ludwik, dr. prof. uniw, Lwów.
Frommel Juliusz, dyrektor Akademii rolniczej, Dublany. (|1908). 
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. Jadwigi, Maryli, Zygmunta i Haliny 

Bełzów.
Fundacya stypendyjna im. ś. p. Dra Jana Towarnickiego, Lwów' 
Gajewski Alfons Ludwik, majster bednarski, Warszawa.
Gebethner i Wolff, księgarnia, Warszawa 
Głąbiński Stanisław, dr., prof. uniw., Lwów.
Gostkowski Roman, br., dr, prof. politechniki, Lwów.
Górski Ludwik, b. prezes Tow. kredyt. Ziemsk., Warszawa, (f1908). 
Grono profesorów gimnazyum IV, Lwów.
Gubrynowicz i Schmidt, księgarnia, Lwów.
Halban Alfred, dr., prof. uniw., Lwów.
X. Hausman Jan, infułat, Lwów (f!90i).
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1
 Heldenburg Józef, wiceprez. sądu obwod., Złoczów.

Horoch Ludwik, br., Kołki.

Horodyski Leon, właśc dóbr, Tłusteńkie.
X. Jaszowski Błażej, dr., prof, uni w , Lwów.
Jung Seweryn, przemysłowiec, Warszawa.
Kadyi Henryk, dr., prof. uniw., Lwów.
Kasa Oszczędności, Tarnopol.
Kasvno Narodowe, Lwów.
Kępiński Stanisław, dr., prof. politechniki, Lwów. (f 1908).

I Kijeńska Zofia z hr. Van der Noot, Warszawa (fi 905).
I Kijeński Van der Noot Stanisław, adw. przys.. Warszawa.

Kleniewski Jan, właśc. dubr, Kluczkowice.
I Kon Józef Leon, adw. przys., Warszawa.

Korzeniowski Józef, dr., kustosz bibl. Jagiell., Kraków.
Kosiński Ignacy, notaryusz, Ulanów.

I Kossak Tadeusz, właśc. dóbr, Kośmin.
Kováts Edgar, prof. politechniki, Lwów.
Kozłowiecki Adam, właśc. dóbr, Majdan.
Krasiński Adam, hr., dr., ordynat, Warszawa, (f 1909).

I Krassowski Mary an, adw. przys., Warszawa.
I Krechowiecki Adam, prezes Tow. dziennikarzy, Lwów.

Kronenberg Leopold, br., Warszawa, 
t Krygowski Zdzisław, doc. politechniki, Lwów.

Kryński Adam Antoni, prof. uniw., Lwów.
I Krzen Edmund, dyrektor stacyi keramicznej, Lwów.

Kucharski Piotr, dr., Lwów.
I Láska Wacław dr., prof. politechnik', Lwów.

X Lenkiewicz Zygmunt, dr., prałat, Lwów.
Leopold Józef, właśc. dóbr, Rzepiszew.
Lilien Adolf, właśc. domu bankowego, Lwów.
Löwenstein Natan, dr., adw. kraj., Lwów.
Łazarski Mieczysław, dr., prof. politechniki, Lwów.
Łodziński Uolesław, Lwów.
Łoziński Władysław, dr. członek Izby panów, Lwów.

I Łukasiewicz Włodzimierz, dr., prof. uniw., Lwów.
Ma-hek Emanuel, dr., prof. uniw., Lwów.

I Makarewicz Juliusz, dr., prof. uniw., Lwów.
I Małecki Antoni, dr., b. prof. i rektor uniw., Lwów.

Mars Antoni, dr., prof. uniw., Lwów.
Mikułowski-Pomorski Józef, prof. Akademii rolniczej, Dublany 
Moriconi Ludwika, hr., Piaseczno p. Warszawą.
Muzeum przemysłowe miejskie, Lwów.
Niementowski Stefan, dr., prof. politechniki, Lwów.
Nikorowicz Antym, dyr. galic. Kasy Oszczędności, Lwów. (fl9U7). 

■ Ochenkowski Władysław, dr., prof. uniw., Lwów. (fi 908).
Olearski Kazimierz, dr., prof. politechniki, Lwów.
Orłowicz Michał, notaryusz. Rymanów.

I Orzechowicz Bolesław, właśc. dóbr, Kalników.
Osmołowski Jerzy, właśc. dóbr, Bobryk.
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Osuchowski Antoni, ad w. przys., Warszawa.
Pająk Józef, dr., adw. kraj., Lwów.
Papaia .Julian, Lwów.
Pawlewski Bronisław, prof. politechniki, Lwów.
Pawlikowski Jan Gwalbeit, dr., prof. Akademii rolniczej. Duhlany. 
J. E. Piętak Leonard, dr., b. minister, Wiedeń,
Piłat Tadeusz, dr., zast. marszałka kraj.. Lwów.
Pilecki Zdzisław, adw. przys., Warszawa.
J. E. Piniński Leon, hr., dr., b. namiestnik Galicyi, Lwów. 
Połoniecki Bernard, wlaśc. Księgarni Polskiej, Lwów.
J. E. Potocki Andrzej, hr., dr., namiestnik Galicyi, Lwów. (fi 908). 
Potocki Bronisław, dr., adw. kraj.. Sambor.
Pragłowska Jadwiga, Komarowice
Pragłowski Aleksander, własc. dobr, Komarowice.
Prawnicy warszawscy.
Rada powiatowa, Borszczów.
Rappaport Arnold, Wiedeń (zm. 1907).
Rembieliński Antoni, adw. przys., Warszawa 
Rembowski Aleksander, dr.. Warszawa (f190t>).
Reprezentacya król. ni. Krakowa.
Reprezentacya kroi. stół. m. Lwowa
Rolny Wilhelm, dr., skryptor bibl. uniw., Lwów.
Rusiecki Ursyn Stanisław, właśc. dóbr, 'I mjanka.
Rychler Józef, b. prof. politechniki, Lwów 
Rygier Michał, własc. dóbr, Gorajowice.
Sanguszko Roman, ks., Sławuta.
Sapieha Adam, ks., Lwów (fl903)
Skibniewski Wacław, inżynier, Wołkowce Niżne.
Smoluchowski Maryan, dr., prof uniw, Lwów.
Sozański Feliks, właśc. dóbr, Kornalowice.
Sozański Stanisław, poseł do Rady państwa, Grabowiec. 
Spasowicz Włodzimierz, adw. przys., Warszawa (fi 906).
Stadnicki Stanisław, hr, poseł na Sejm kraj., Krysowice. 
Steczkowski Jan Kanty, dr., dyrektor Związku kredytowego. Lwów. 
Sternbach Leon, dr., prof. uniw , Kraków.
Stroynowski Edward, dr., dyrektor Kasy Oszczędności, Lwów. 
Suchorzewski Józef, własc. dobr, b. poseł do Dumy, Golina. 
Świderski Leopold, adw. przys., Warszawa.
Syniewski Wiktor, prof. politechniki, Lwów 
Szawłowski Tadeusz, radca namiestnictwa, Lwów.
Szpilman Józef, dr., rektor akademii weteryn., Lwów 
Talowski Teodor, prof. politechniki, Lwów.
Tarnowski Zdzisław, hr., poseł na Sejm krąp, Dzików.
J. E. Tchorznicki-Mrnszek Aleks , prezyd. sądu kraj wyższ.. Lwów, 
Towarzystwo Bratniej Pomocy słuchaczów akad. roln., Dublany. 
Towarzystwo gospodarskie galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo kredytowe ziemskie galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo politechniczne, Lwów.
Towarzystwo prawnicze. Lwów.
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Towarzystwo przyrodników polskich im. Kopernika, Lwów.
Třepte Konstanty, właśc. księgarni, Warszawa.
Twardowski Kazimierz, dr, prof. uniw., Lwów.
Wawelberg Hipolit, właśc. domu bankowego, Warszawa (zm.1901). 
Wellisch Leopold. Warszawa.
Wende E. i Sp., księgarnia. Warszawa.
Wierzejski Antoni, dr., prof. uniw., Kraków.
Wiesiołowski Adolf, poseł na Sejm bukowiński, Lwów.
Wiśniewski Leonard, poseł na Sejm krajowy, Lwów.
Witkowski Stanisław, dr., prof. uniw., Lwów.
Wojtowicz Władysław, Odessa.
Wolff Emanuel, dr., b. dyrektor gimnazywm, Kraków.
Wolski Wacław, inżynier, Kraków.
X. Zabłocki Feliks, dr., infułat, Lwów.
X. Zajchowski Jozef, dr., kanonik, Lwów.
Zakład narodowy im. Ossolińskich, Lwów.
Zakrzewski Ignacy, dr., prof. uniw., Lwów.
Zaleski Wacław, szef sekcyi w ministerstwie roluictwa, Wiedeń. 
Zamoyska Jadwiga z Działyńskicb, hr., Zakopane.
Zamoyski Maurycy, hr., ordynat, Warszawa.
Ziemięcki Zygmunt, Stepanki.
Zjednoczenie Towarzystw młodzieży polskiej za granicą, Zurych. 
Zuber Rudolf, dr., prof. uniw., Lwów.

2. Członkowie czynni zwyczajni.
(384 członków z wkładką roczną 8 K)

Aleksandrowicz Juliusz, dr., Sambor. 
Aleksandrowicz Stanisław, Lwów. 
Aleksandrowiczówna Aniela, Lwów. 
Altenberg Herman, Lwów. 
Aiubroziewicz Bog., dr., Lwów.
Anc Dominik, Warszawa 
Ancówna Bogumiła, Lwów. 
Balzerowa Leokadya, Lwów 
Balzerówna Helena, Lwów.
Earącz Stanisław, Lwów 
Bartynowski Stanisław, Rzeszów. 
Lewiński Eugeniusz, dr., Lwów 
llaurh Edward, dr., Lwów.
Bądzyński Stanisław, dr., Lwów. 
Beck Adolf, dr., Lwów.
Beck Józef, Limanowa.
Hedlieki Michał, Warszawa.
Bednarski Adam, dr., Lwów.
Bełza Władysław, Lwów.
Berger Adolf, dr., Berlin.

Bernacki Ludwik, dr., Lwów. 
Bernowicz Maryan, Zurych. 
Biblioteka hr. Branickich, Sucha. 
Biblioteka tow. Bratniej Pomocy

słuchacz, politechniki, Lwów. 
Bidziński Jan, Kraków.
Bieńkowski Piotr, dr., Kraków. 
Biesiadzki Wojciech, Lwów.
Bilik Mikołaj, dr., Lwów. 
Birkenmaier Juliusz, dr., Lwów. 
Biskupski Bolesław, Kraków. 
Biskupski Wincenty, Warszawa. 
Blatt Gustaw, dr., Lwów. 
Błeszyński Tomasz, Warszawa. 
Bolewski Henryk, dr., Smiła. 
Borzemski Antoni, Lwów.
Bostel Ferdynand, Lwów.
Bratnia Pomoc słuch. Polit., Lwów. 
Brodziński Henryk, Konstancya. 
Bronikowski K., Lwów.
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X. Bryja Antoni, Szczyrzyc.
Bryła Stanisław, Lwów 
Brzostowicz Kasper, Krosno.
Bugiel Włodzimierz, dr., Paryż. 
Buzek Józef, dr., Lwów.
Bykowski Ludwik, dr., Lwów. 
Byszewski Stefan, Zurych. 
Charkiewicz Edward, Lwów. 
Chlamtacz Marceli, dr, Lwów. 
Chodynicki Henryk, Lwów.
Cehak Ferdynand, Medyka. 
Celichowski Zygmunt, dr., Kórnik. 
Cieńska Tadeuszowa, Lwów. 
Czaplicki Hpnryk, Lwów.
Czarnik Bronisław, dr., Lwów. 
Czarnowski Stefan, dr., Paryż. 
Czaykowski Henryk, Bóbrka. 
Czaykowski Włodz., Pietniezany 
Czernecki Józef, Lwów.
Czernicki J. i Olszewski M., Lwów. 
Czerwiński Karol, dr., Lwów. 
Czołowski Aleksander, dr, Lwów. 
Czytelnia Akademicka, Lwów. 
Czytelnia Akad. Pol., Karlsruhe. 
Czytelnia im. J. Kraszewskiego, Ko

łomyja.
Dembowski Ignacy, dr., Lwów 
Denizot Alfred, dr., Lwów.
Deskur Jan, dr., Lwów.
Dębicki Ignacy, Żmigród. 
Dobrowolski Józef, dr.. Dolina. 
Doliński Aleksander, dr., Lwów 
Dommirska Helena, Łysomice. 
Drexler Ignacy, Lwów. 
Drogoszewski A, Kijów.
Drużbacka Hanna, Latawa.
Drwęski Janusz. Zurych.
Duczyński Zygmunt, Borysław 
Dworzaczek Ignacy, Warszawa. 
Dylewski Jan, dr., Lwów 
Ehrbar Antoni, Lwów.
Dziewoński Maryan, Okocim 
Engel Karol, dr., Lwów.
Epier Karol Edward, Lwów. 
Felauer Marya, Lwów.
Fibich Erazm, Lwów.
Franke Jan Nepomucen, Lwów. 
Friedberg Wilhelm, dr, Lwów. 
Frydel Marcin, Lwów.

X. Gabryl Franciszek, dr., KraW 
Garlicki Tomasz, dr., Złoczów. 
Gawlik Mieczysław, Jarosław. 
German Ludomił, dr., Lwów 
X. Gerstman Adam, dr., Lwów. 
Gniewosz Feliks, Jasionów. 
Godlewski Włodzimierz, dr., Lwów. 
Gońkowa Marya, Lwów.
X. Gorazdowski Zygmunt, Lwów 
Grabowski Władysław, dr., Jarosław. 
Grabowski Włodz., Warszawa. 
Grabski Stanisław, dr., Lwów 
Grochmalicki Jan, dr., Lwów.
X. Gromnicki Tadeusz, dr., Kraków. 
Grono naucz. gim. polsk., Cieszyn. 
Grosman Wacław, Zurych. 
Grużewska Jadwiga, Lwów. 
Grużewski Bolesław, Lwów. 
Grużewski Eugeniusz, Lwów 
Gryziecki Feliks, dr., Lwów 
Gubrynowicz Bronisław, dr., Lwów. 
Hahn Wiktor, dr., Lwów.
X. Hanusiak Stan., Poręba Wielka. 
Hebdzyński Jan, Warszawa. 
Herman Maksymilian, dr., Lwów. 
Higersberger Józef, Warszawa. 
Hild Jan, Lwów.
Hirschler Jan, dr., Lwów. 
Horodyński Zbigniew, Zbydniów. 
Ho worka Franciszek, Lwów. 
Huppenlal Karol, Lwów.
Hupka Stanisław, Zurych. 
Ihnatowicz Jan, Lwów 
Jakubowski Kazimierz, Lwów. 
Janelli Maryan, dr., Lwów. 
Jankowski Józef, Lwów.
Janowicz Aleksander, dr., Lwów. 
Jeziemcki Michał, dr., Stamsławróv 
Jezuitów 00, Zakład, Chvrów. 
Kallenbach Józef, dr., Lwów. 
Karpiński Adam. Dublany. 
Kasparkówna Ignacy a, Lwów. 
Kasprzycki Piotr, Lwów 
Kączkowski Wacław, Zurych. 
Kędzierski Antoni, Żarki. 
Kędzierski Zygmunt, Lwów. 
Kędzior Andrzej, Lwów. 
Kętrzyński Wojciech, dr., Lwów. 
Kiełb Zygmunt, Lwów.
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Kinel Ignacy, Lwów,
Klcczeński Aleksander, Przemyśl.
Mcm Jerzy, Lwów
Kłyszewski Wradysław, Zurych.
Kuhl Alfred, dr., Lwów.
Knlischer Leon, dr., Lwów. 
ku Jo naucz, szkół wyższych, 

Tarnów.
Kołudzki Łucyan, Zurych.
Konopacki Leopold, Lwów. 
Konopczyński Wład., Warszawa. 
Kordys Roman, Lwów.
Korsak Edmund, Stoszany.
Kosiński Adam, dr., Lwów.
Kossowicz Jan, Przemyśl. 
Kościszewski Zygmunt, Bilcze Złote, 
■pniński Franciszek, dr., Lwów. 
Kowalski Edmund, dr., Lwów 
Kownacki Józef, dr., Wieliczka. 
Kółko Pań z Szadkowskiego.
Kółko Slawistów ucz. uniw. Jagiell. 

Kraków.
Köhler Stanisław, Lwów.
Krasińska, lir., Zurych 
Krawczyk Jan, Rzeszów.
Kreutz Feliks, dr., Kraków.
Krogulski Roman, dr., Rzeszów. 
Kruezkiewiez Bronisław, dr., Lwów. 
Krzemiński Stanisław, Warszawa. 
Kuczyński Maryan, Lwów.
K niera Paweł, dr., Lwów 
Kuli zyc-ki Zygmunt, dr., Lwów. 
Kwiatkowski Kazimierz, Zurych. 
Kwietniewski Kazim., dr., Lwów. 
Lam Henryk, Lwów.
Lcciejewski Jan, dr, Lwów 
Leszczyński Stan., Warszawa.
Lettner Gustaw, Lwów.
Lewicka Zofia, Lwów.
Lewicki Stanisław, dr., Lwów. 
Litwinowicz Orest, dr., Lwów.
Loga Adern, dr., Poznań.
Longchamps Roman, dr., Lwów. 
Lotli Emil, Zurych.
X. Lubaczewski T., Martynów Nowy. 
X. Lubomęski Zenon, Lwów.
Ludwik Zygmunt, Zurych.
Łapiński Wacław,p dr., Warszawa, 
łuboś Józef. Lwów.

Łoziński August, dr., Lwów. 
Łoziński Bronisław, dr., Lwów. 
Łoziński Walery, dr., Lwów.
Łucka Antonina, Stanisławów. 
Łukasiewicz Jan, dr., Lwów. 
Łyskowski-Koschembai I. dr , Lwów 
Mac Garvey W. H , Wiedeń. 
Macharski Franciszek Kraków. 
Machczyńska Antonina, Lwów. 
Magistrat król. wol. miasta Rze

szowa.
Magistrat król. ni. Trembowli. 
Majewski Zygmunt, Lwów. 
MarkowsÎM Józef, dr., Lwów. 
Matuszewic Emeryk, Lwów. 
Mazanowski Aleksander, Lwów. 
Mergentalerowa Paulina, Podpińsk. 
Merunowicz Teofil, dr, Lwów. 
Michalewicz Norbert, dr., Dolina. 
Miłaszewski Jan, Lwów.
'Młodzież Polska-^, Stanisławów. 
Motylewski Zygmunt, dr., Lwów. 
Modrakowski Jerzy, dr., Lwów. 
Moskwa Roman, Mielec.
Moszyński Tadeusz, dr., Lwów. 
Mrozowski Jan, Warszawa.
Mussil Czesław, dr., Lwów 
Nagórski Wa‘ław, Lwów.
X. Narajewski Stan., dr., Lwów. 
Natanson Władysław, dr., Kraków 
Negrusz Roman, dr., Lwów. 
Niedźwiecbi Julian, dr., Lwów 
Niewiadomski-Turek Fr., dr., Lwów. 
Niewolkiewicz Henryk, Rudnik. 
Nitsch Kazimierz, dr., Kraków. 
Nizielski Adam, Lwów.
Noël Adam, Sosolówka.
Nogaj Józef, Lwów.
Nurkowski Stan., dr., Cieszanów. 
Nusbaum Józef, dr., Lwów.
Obrzut Andrzej, dr., Lwów. 
Odrzywolski Sławomir, Kraków 
Ohanowicz Alfred, Lwów.
Opolski Ferdynand, Sambor. 
Opolski Wiktor, dr., Lwów. 
Osmołowsba Leontyna. Bobryk. 
Oxnerówna Jamna, Zurych.
Panek Kazimierz, dr., Lwów. 
Parasiewicz Hipolit, Tarnów.

3
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Pawlik Stefan, tir., Dublany. 
Pawłowicz Edward, Lwów. 
Pawłowski Antoni, Lwów.
Pazdro Zbigniew, dr, Lwów 
Pazdrowski Antoni, Kraków.
X Peehnik Aleksander, dr., Lwów 
Petelenz Karol, dr., Lwów 
Pieniążkowi Br., Zurych 
Piepes-Poratyński Jan, dr., Lwów. 
Pilecki Antoni, Warszawa.
Piwarski A. i Spka, Kraków. 
Ploder August, dr., Lwów. 
Płuszczewski Witołd, Zurych. 
Podgórski Edward, Kołomyja. 
Podlewska Felicya, Lwów. 
Podlewski Leon Edward, Czernielów 

Mazowiecki.
Polaczek Adam, dr., Lwów. 
Polaczkówna Helena. Lwów. 
Polaczkówna Marya, Lwów. 
Popielski Leon, dr., Lwów 
Porębowicz Edward, dr., Lwów 
Potocka Marya, hr.. Piątkowo. 
Próchnicki Franciszek, Lwów. 
Próchnicki Zdzisław, dr., Lwów. 
Prus Jan, dr., Lwów.
Przanowski Jan, Warszawa. 
Przetocki Ludwik, Borszczów. 
Przybylski Stefan, Odessa. 
Puławski Arkadyusz, dr., Warszawa 
Rachwał Stanisław, Lwów 
Raczyński Aleksander, dr., Zawałów. 
Raczyński Jan, dr., Lwów.
Rada powiatowa, Biała.
Rada powiatowa, Bochnia.
Rada powiatowa, Brody.
Rada powiatowa, Brzeżany.
Rada powiatowa, Dąbrowa 
Rada powiatowa, Dobromil.
Rada powiatowa, Gorlice.
Rada powiatowa, Husiatyn.
Rada powiatowa, Limanowa.
Rada powiatowa, Mościska.
Rada powiatowa, Pilzno.
Rada powiatowa, Rzeszów.
Rada powiatowa, Sokal.
Rada powiatowa, Tarnobrzeg.
Rada powiatowa, Wadowice.
Rada powiatowa, Wieliczka.

Rada powiatowa, Zaleszczyki. 
Radziszewski Bron., dr, Lwów. 
Rehman Antoni, dr., Lwów. 
Reicher Michał, Zurych.
Reiss Adolf, Trembowla.
Reiter Eugeniusz, dr., Lwów. 
Rodzewicz Jan, Sanniki.
Romer Eugeniusz, dr., Lwów. 
Ross Juliusz, Lwów.
Rotter Bolesław, Suchodoły 
Rozwadowski Jan, dr., Lwów 
Rozwadowski Wincenty, Kozłów. 
Różycki Rudolf, dr., Wieden 
Rudawski Michał, dr., Lwów. 
Rutkowski Jan, Lwów.
Rylski Tomasz, Lwów.
Sapieha Władysław, ks., Krasiczyn. 
Sawczyński Henryk, dr., Lwów. 
Schiller Antoni, Żółkiew.
Schneider Stanisław, Lwów. 
Schnell Oskar, Firlejówka. 
Schnitzel Klemens, Tarnów. 
Schramm Hilary, dr., Lwów. 
Semkowicz Aleksander, dr., Lwów. 
Semkowicz Władysław, dr., Lwów. 
Seyfarth Gustaw, Lwów. 
Siemiradzki Józef, dr., Lwów 
X. Sieniatycki Maciej, dr., Lwów. 
Sierzputowski Tadeusz, Zurych. 
Skibiński Karol, Lwów.
Skirmunt Zygmunt, Lwów. 
Skórzewski K., Hallensee. 
Służewski Michał, Lwów. 
Smarzewski Tadeusz, Lwów. 
Sokolnicki Henryk, Warszawa. 
»Sokół«, tow. gim., Rzeszów. 
Solecki Leonard, Lwów.
Sołowij Adam, dr., Lwów.
Somer Wiktor, Zurych.
Sosnowski Józef, Lwów. 
Stankiewicz Wacław, Zurych. 
Starzecki Franciszek, Lwów. (f) 
Stebelski Piotr, dr., Lwów.
Stecki Jan, Łańcuchów.
Stefczyk Franciszek, dr., Lwów. 
Stopczyk August, Łódź.
Stroński Stanisław, dr., Paryż. 
Strzałkowska Zofia, Lwów. 
Strzelecka Marya, Lwów.
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Szelągr.wski Adam, dr., Lwów.
Szulc Kazimierz, Dublany. 
Szyrnonowiez Wład., dr., Lwów. 
Szyszyłowioz Ignacy, dr., Lwów. 
Siczka Wojciech, dr., Sanok. 
Smiaîowski Józef, Żmigród. 
Smątkiewicz Michał, dr.. Lwów. 
Swieżawski Stanisław, Lwów. 
Tarnawska Marya, Lwów.
Tendorowiez Adam, Lwów.
X. Areyb. Teodorowicz Józ., Lwów. 
Till Ernest, dr., Lwów.
Tnłłoezko Stanisław, dr., Lwów. 
Tomaszewski Franc., dr., Lwów. 
Topolski Wincenty, Zurych. 
Tnwamieki Władysław, Lwów. 
Towarzystwo zalicz, pow., Głogów. 
Tralka Jan, Stryj.
Troskulański Tadeusz, dr., Przemyśl. 
Trzcieniecki Kazimierz, dr., Lwów. 
Uniwersytet ludowy im. Adama 

Mickiewicza, Przemyśl.
I raiiowiez Edmund, Brzeżany. 
\*.aMenburg Henryk, Zurych. 
Wartenberg Alścisław, dr., Lwów. 
Waygart Jan, dr., Wiedeń.
Weksler Antoni, Lwów.
X. Weredyński Piotr, Lwów. 
Węclewska Felicya, Lwów.
W chorkiewicz Bolesław, dr., Kraków. 
Wiczkowski Józef, dr., Lwów.

Winiarz Alojzy, dr, Lwów. 
Winogrodzki Alfred, dr., Sambor. 
Witosławska Filipina, Lwów. 
Witosławski Teofil, Lwów.
WitwK-ki Władysław, dr., Lwów. 
Wojakowski M . Stasiowa Wola. 
Wojciechowski Konst., dr., Lwów. 
Y\ ojtych Jan, Lwów.
Woynarowski Kaz., dr , Chrzanów. 
»Wzajemna pomoc*. Maków 
Zagajewski Karol, dr, Lwów. 
Zagorski Włodz., dr., Lwów. 
Zajączkowska Marya, Lwów. 
Zajączkowski Stanisław, Rzeszów. 
Zakrzewski Stanisław, dr., Lwów. 
X. Załęski Stanisław, Nowy Sąoz.(f). 
Zawadzki Bolesław, Zurych 
Zawiszyna Marya. Kraków.
Zbrożek Piotr, Rudki.
Zielińska Irena, Zurych.
Zielińska Janina, Zurych.
Ziembicki Grzegorz, dr.. Lwów 
Ziemliński Adam, Żmigród.
Zipper Albert, dr., Lwów 
Zipper Leon, Lwów.
Złotnicki ,F. M , Lwów.
Zubczewski Julian, Stanisławów 
Żmudziński Franciszek. Lwów.
X Żukowski Jan dr., Lwów 
Żywieki Władysław, Warszawa.

3. Członkowie wspierający dożywotni.
ff)6 członków z jednorazową wkładką BO K).

Archiwum krajowe aktów grodzkich i ziemskich, Lwów.
Bank Hipoteczny galicyjski, Lwów.
Bełza Janina. Warszawa.
Bełza Witołd, Warszawa.
Bogucki Jan, prof. szkoły przemysłowej, i .wo w.
Bromirski Pohóg Kazimierz, właśc. dóhr, Faszczówka.
X. Bulwicz, Chabarowsk
Buzekowa Józefowa, żona prof. Umw , Lwów.
Chankowski Józef, Nowomińsk.
Chełmicki Ludwik, Dziewanowo.
Cholewiński WTładysław. dr., Rypin.
Chrzanowski Bronisław, Tuczapy.

3*



32

Cyga Leszek, dr., adw. kraj., Bursztyn.
Daszkiewicz Korybut Bohdan, Warszawa.
Dickstein Samuel, redaktor »Prac matem, fizyczn.«, Warszawa. 
Dobrzycki Henryk, dr., Warszawa.
Dobrzyński Franciszek, naczelnik urzędu miar i wag, Lwów. 
Frisch Adolf, Trembowla.
Gabrvszewski Antoni, dr., doc. uniw., Lwów.
Gepner Bolesław Byszard, Warszawa.
Gluziński Antoni, dr., prof. uniw., Lwów.
Grabska Kornelia, Zakopane.
Grono nauczycielskie gimnazyum św. Jacka, Kraków.
Halban Henryk, dr., prof. uniw., Lwów.
Heinrich Aleksander, dr., Warszawa.
Horowitz Samuel, właśc. dóbr, Lwów.
Jabłoński Eugeniusz, Bobrujsk.
Jarzębowski, Łódź.
Kalinowski Józef, hr., radca sądu kraj., Lwów'.
Kasa Oszczędności m. Krakowa.
Kasa Zaliczkowa, Nowy Sącz.
Kochański Dominik, Lublin 
Komorowiczowa z Sobańskich Zofia, Lwów.
Korzon Tadeusz, profesor, Warszawa.
Kraushar Aleksander, adw. przys., Warszawa.
Kucbarzewski Feliks, Warszawa.
Lange Tadeusz, b. dyrektor fundacyi Skarbkowskiej, Lwów. 
Lipkowski Jan, właśc. dóbr, Seredynka.
Lilpop bracia, Warszawa.
Madeyski Poray Artur, notaryusz, Skole.
Mańkowski Leon, dr., prof. uniw., Kraków.
Méyet Leopold, adw. przys., Warszaw'a.
Miączyński Józef, właśc. dóbr, Jaśniszcze.
Moraczewski Stanisław, Lwów.
Niedziałkowska Wiklorya, przeł. zakładu wychowaw. źeńsk., Lwów. 
Nowodworski Franciszek, adw. przys., b. poseł do Dumy państw. 

Warszawa.
Nowicki Zygmunt, sędzia pokoju, Nikołajewsk n/Amurem.
Oddział Towarzystwa gospodarskiego galic. Bełzko-Sokalski. 
Oddział Towarzystwa gospodarskiego galic. Rohatyński.
Ossowski Kazimierz, inżynier, przys. obrońca patentowy, Berlin. 
Palmirski Władysław, dr., Warszawa.
Pawłowski Tytus, nadinżynier namiestnictwa, Lwów.
Piltz Erazm, b. redaktor »Kraju«, Petersburg 
Piotrowicz, inżynier, Władywostok.
Podhorski Augustyn, właśc. dóbr, Lipki.
Przedpełski Waleryan, adw. przys., Warszawa.
Przyborowski Adam, Warszawa.
Raciborski Maryan, dr., prof. Akademii rolniczej. Dublany.
Rada powiatowa, Buczacz.
Rada powiatowa, Czortków.
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Hada powiatowa, Drohobycz.
Rada powiatowa, Rudki.
Rada powiatowa. Tarnopol.

! Rada powiatowa, Złoczów.
Redakcya Wielkiej Encyklopedyi illustrowanej powsz., Warszawa. 
Rencki Roman, dr., prof. uni w., Lwów.
Reprezentacya m. Nowego Sącza.
Reprezentacya ni. Tarnowa.
Seminaryuin uniwers. prawa polskiego z r. 1902/3, Lwów.
Sienicki Władysław, rejent, Ostrów.

V Skrzyński Antoni, właśc. dóbr, Żurawno.
Solowij Tadeusz, dr., adw. kraj., Lwów.

I
 Stowarzyszenie nauczycielek, Lwów.

Suligowski Adolf, adw. przys.. Warszawa.

I Szczepkowski Stefan, Warszawa 
I Szkoła im. św. Scholastyki, Kraków.

Tchórznicki Kazimierz, Lwów.
Teodorowicz Józef, Russów.
Towarzystwo Eiblioteki słuchaczów prawa Uniw. Jag., Kraków. 
Towarzystwo Riblioteki słuchaczów prawa, Lwów.
Towarzystwo naftowe galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo przemysłu cukrowniczego, Przeworsk.
Towarzystwo rafineryi spirytusu, Lwów.
Towarzystwo wzajemnej pomocy urzędn. i sług magistratu, Lwów. 
Towarzystwo zaliczkowe, Krzeszowice.
Trejdosiewicz Zygmunt, Lwów.
Udrycki Koźma, własc dóbr, Stamsławówka.
Widt Seweryn, prof. politech., Lwów.
Wierzbowski Gabryel, Warszawa.
Winiarz Karol, właściciel drukarni, Lwów.
Wróblewski Władysław, dr., Warszawa.
Wydział profesorów prawa Uniw. Jag., Kraków.
Z. M.
Zarząd dóbr Dziedziłów.
Zarząd dóbr Trojanka.
Zieliński Edward, dr., Warszawa.

4. Członkowie wspierający zwyczajni.
(419 cztonkow z wkładką roczną 2 K).

Anc Bolesław, Lwów.
Ancowa Józefa, Lwów.
Angerman Stanisław, dr., Przemyśl. 
Argasiński Karol, Lwów.
Argasiński Włodzimierz, Lwów. 
Bachowski Roman, Borysław. 
Bachowski Stanisław, Lwów.

Bachowski Władysław, Lwów.
Bal ko Roman, Trembowla. 
Balkowa Helena, Trembowla. 
Barański Władysław, Kraków. 
Barbacka Helena, Nowy Sącz. 
Barbacka Marya, Nowy Sącz. 
Barbarki Wtad., dr., Nowy Sącz.
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Bardziński Karol, Łanięta.
Basiński Stanisław, Sanok. 
Bartmański Kazimierz, Spas. 
Barwiński Bohdan, dr.. Lwów. 
Battaglia Roger, bar., Lwów. 
Beckowa Bronisława, Limanowa. 
Bednarski Stanisław, Kraków. 
Beneszek Stanisław, Lwów. 
Berezowska Romana, Lwów. 
Berezowski Kazimierz. Lwów. 
Bielak Antoni, Sanok.
Bienieeki Aleksander, Lwów. 
Bieńkowska Bolesława, Lwów. 
Biesiadeeka Wanda, Firlejów. 
Biesiadecki Stanisław, dr., Kraków. 
Biliński Franciszek, Dąbrowa. 
Biliński Włodzimierz, Brody. 
Biloński Edward, Lwów.
Blaha Franciszek, Przemyśl 
Blaha Karol, Przemyśl.
Blaustein Józef, dr., Trembowla. 
Bloch Leon, dr., Trembowla. 
Boberski Zygmunt, Lwów. 
Bobrownieka Zuzanna, Mikołajewice. 
Bochdan Tadeusz, Milatyn Stary. 
Bodenstein Adolf, Trembowla. 
Bogdanowicz-Rosko F., Ostrowiec. 
Braun Alojzy, Kołomyja.
Braun Czesław, Tłuste.
Braun Karol, Dąbrowa.
Brudziana Antoni, Nowy Sącz.
X. Budny Teofil, Zebrzyduwice. 
Buś Jan, Niepołomice.
Buzdygan Mikołaj, dr., Kraków. 
Byk Eleazar, Lwów.
Celewicz Franciszek, Nowy Sącz. 
Cetnarski Lubin, dr., Lwów.
X. Chęciński Jan, Lwów.
Chęciński Józef, Lwów. 
Chołodeclu-Białynia Józef, Lwów. 
Chruszczewski Jan, Trembowla. 
Ciechanowska Elżbieta, Kraków. 
Cielecka Emilia, Rzepiszew.
Cielecki Janusz, Rzepiszew.
Cieplik Józef, Kraków.
Czarnowski Kazimierz, Prusinowice. 
Czemeryńska Marya, Lwów.
Czerny Karol, dr., Lwów. 
Czerwiński Feliks, Sanok.

Dalbor Bolesław, Lwów.
Danecka Ludwika, Żytowice. 
Daniec Wincenty, dr., Brzozów. 
Daniluk Paweł, Sambor. 
Dąbrowski Mieczysław, Lwów. 
Deutsch Zygmunt, dr., Trembowla. 
Dobrowolski Nieezuja Tad., Lwów. 
Dobrzański Julian, Kraków. 
Dogolewski Michał, Lwów. 
Domański Feliks, Ubinie. 
Dorożyński Stanisław, Lwów. 
Dosme de Blangy Yyonne Paryż. 
Drancz Juliusz, Trembowla.
Drecki Emilian, Bąki.
Drzewiecki Piotr, Warszawa. 
Dubieński Aleksander, Lwów. 
Dyakowska Antonina, Kraków. 
Dyakowski Bogdan, Kraków. 
Dzieliński Karol, Lwów. 
Dzierżyński Józef, Lwów. 
Dzikowski Mary an, Lwów. 
Ekielska Rozalia, Lwów.
Ekielski Józef, dr., Lwów. 
Fischerówna Felicya, Lwów. 
Freindl Stanisław, Dąbrowa. 
Friedberg, dr., Brody 
Friedrich Artur, dr., Brody.
X. Gałuszka Alojzy, Łazy. 
Garbiński Sabin, dr., Dąbrowa. 
Garlicki Apolinary, Przemyśl. 
Gawlik Tomasz, dr., Drohobycz. 
Gawron Karol, Lwów.
Gawroński Bolesław, Biecz.
X. Gazurek Jakób, Dąbrowa. 
Gąsiorowski Ludwik, dr , Oświęcim. 
Gebertowa Gizela, dr., Lwów. 
Gelles Joachim, Trembowla. 
Gerstman-Szaprowski S., dr., Halicz. 
Giżycki Jan Marek, Kraków. 
Glogier Konrad, Czołhańszczyzna. 
Gnoiński Andrzej, Lwów.
Gołębski Kazimierz, Ottyniowice. 
Gołkowski Józef, Lwów.
Gorączko Marceli, dr., Oświęcim. 
Górski Kazimierz, Nowy Sącz. 
Górski Kazimierz, Przemyśl 
Gorzejowski Kazimierz, Wiedeń.
X. Grim Emanuel, Rychwałd. 
Grodyński Józef, Niepołomice.
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Grużewski Mieczysław, Lwów. 
Grużewski Władysław, Lwów. 
Gurówna Augusta, Lwów 
Gutkowski Karol, Nowy Sącz.
X. Gwoźdź Tomasz, Zarzecze. 
Hałaczkiewicz Ada, Dziadkowice. 
Hałaczkiewicz Irena, Dziadkowice. 
Hałaczkiewicz Julia. Dziadkowice. 
Hałaczkiewicz Prot, Dziadkowice. 
Haładej Jan, Mielec 
Hankiewicz Stefan, Pi żerny śl.
Hanus Antoni, Bochnia.
Hołub Stanisław, Brody.
Hoyer Henryk, dr., Kraków. 
Hoszowski Adam, Lwów. 
Jakubowska Marya, Rzepiszew. 
Jałbrzykowski Zygmunt, Ujazd. 
Jampolski Władysław, Lwów. 
Janicki Rysz., Berezowica Wielka 
X. Janoszek Karol, Zarzecze.
Janota Kazimierz, dr., Rymanów. 
Janotka Deodat, Jarosław.
Janowski Benon, dr., Lwów.
Jarzyna Jan, Lwów.
Jasiński August, Nowy Sącz. 
Jaworski Kazimierz, Lwów.
Kallir Karol, Brody.
Kallir Klara, Brody.
Kallir Leon, Brody
X. Kaniowski Karol. Stanisławczyk.
Karaman Józef, Lwów.
Karbowiak Antoni, Kraków. 
Kasperlik Karol, Widnawa.
Kiernig Franciszek, Lwów. 
Kisielewicz Konstanty, Limanowa. 
Klimko Maryan, Lwów.
Kłodziński Kazimierz, dr., Kraków. 
Koch Jan, Lwów.
Kocyan Ludwik, Maków.
Kohn Lorenz, Trembowla. 
Konopacki Władysław, Lwów. 
Konopka Leonida, Lwów. 
Kopczyński Franciszek, Trembowla. 
Koprowski Julian, Łódź.
Korbel Andrzej, Lwów.
Korczyński Edward, dr., Biecz 
Kornakiewicz Jan, dr., Kraków 
Korol Edward, Przemyśl.
X. Korzeniowski Stan., Trembowla.

Kowalski Paweł, Brzeżany.
Kozak Józef, Lwów.
X. Krechowicz Józef, Lwów. 
Kreisel Bronisław, dr., Lwów. 
Krogulski Seweryn, Lwów. 
Krokowska Józefa, Lwów.
X. Krucina Jan, Skoczów. 
Kruszyńska Henryka, Brody. 
Kruszyńska Oleńka. Brody. 
Kruszyński Janusz, Brody. 
Kruszyński Leon, Brody. 
Krzyszkowska Halina, Drohobycz. 
Krzyżanowski Edw., dr., Buczacz. 
Kubala Zdzisław, Lwów.
O. Kubaś Laurenty, Alwernia. 
Kudelska Marya, Trembowla. 
Kudelski Bolesław, Trembowla. 
Kukawski Leopold, Lwów 
Kukla Stanisław, Widnawa. 
Kulczycki Łukasz, Jasło.
Kunce Józef, Trembowla.
Kunstman Zvgmunt. Lwów.
Kuntze Edward, dr., Kraków. 
Kutrzeba Wiktor, dr., Jordanów. 
Kühnei Artur, Sambor 
Langie Stanisław, Lwów.
Lazarus Maurycy, Lwów.
X. Lenartowicz Józef, Lubcza. 
Leopold Józef, Kwiatkowice. 
Leopold Karol, Tarnówka.
Leopold Stanisława, Rzepiszew. 
Leser Zygmunt, dr., Lwów.
Lewicki Bolesław, Lwów.
Liehański Władysław, Limanowa. 
Lipiński Ignacy, dr, Szadek. 
Lipowski Konstanty, dr., Kraków. 
Löffel Hersz, Strusów.
Łukomski Stanisław, Łódź.
X. Machalica Augustyn, Ustroń. 
Maciąga Jan, Lwów.
Maciejowski Michał, dr., Biecz. 
Madeyski Andrzej, Niepołomice 
Majewski Jan, Brody.
X. Makłowicz Józef, Lwów.
Maksyś Mikołaj, Dąbrowa.
Malec, Jan, dr., Andrychów. 
Malsburg Henryk, dr., Brzeżany.
X. Małaczyński Adam, Firlejów. 
Małaczyński Aleksander, dr., Lwów.
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Małecki Ludwik, Kraków. 
Marcinkowski Karol, Kijów 
Marcinkowski Kazimierz, Smiła. 
Markowski Kazimierz, Przemyśl. 
Mars Zygmunt, Limanowa.
X. Marzoll Józef, Ostra,wa Polska. 
Matczyńska Kazimiera, Kołomyja. 
Maternicka Zofia, Łódź 
Maternicki Henryk, Łódź. 
Matzekówna Marya, Lwów.
Mazur Józef, Buczacz.
Mączka Tomasz, dr . Kraków. 
Meixner Michał, Trembowla. 
Mergentaler Czesław, Podpińsk. 
Miczyński Stanisław, Przetakówka. 
Miecik Władysław, Trembowla. 
Miłaszewski Andrzej, Lwów. 
Miłaszewski Erazm, Kraków. 
Miodoński Józef, Dąbrowa.
Mirecki Władysław, Kraków.
Misky Eugeniusz, Lwów.
Misky Zofia, Lwów.
Morwitz Karol, Złoczew.
Morwitz Zygmunt, Lwów.
Moskwa Józef, Dąbrowa. 
Mrozowicka Irena, Zakopane. 
Mrozowicka Zofia, Zakopane 
Myszugowa Marya, Lwów. 
Nadwodzka Adela, Lwów. 
Nartowski Wacław, Lwów 
Nemec Aleksander, Lwów.
Nencki Adam, Boczki 
Niemczynowski Stanisław, Lwów. 
X. Nowak Piotr, Tarnopol. 
Nowosieleeki Bronisław, Sanok. 
Nowosieleeki Klemens, Sanok. 
Nowosielecki Wacław, Sanok- 
Nusbaum Henryk, Sambor.
Ochocki Tomasz, Budzanów. 
Oddział rachunkowy I. kraj. Dy- 

rekcyi Skarbu, Lwów 
Oleksy Wiktor, Nowy Sącz. 
Olszewski Józef, Lwów.
Orosz Stanisław, Trembowla. 
Ossolińska Felicya, Lwów. 
Ostafiński Maryan, dr., Stanisławów. 
Paczowski Aleksander, Nowy Sącz. 
Paklerska Krystyna, Lwów 
Pamuła Franciszek, Lwów.

Parylak Piotr, Nizza.
X. Pasławski Mikołaj, Kamieniec. 
Paszkowski Jarosław, Trembowla 
Paulus Jan, Zurych.
Pawulska Stanisława, Lwów. 
Paździora Augustyn. Widnawa 
Pelczarski Józef, Lwów.
Pcpłowski Kazimierz, Lwów. 
Piasecki Władysław, Brody. 
Piątkowski Kazimierz, Jarosław 
Pikówna Bóża, Limanowa. 
Piotrowski Feliks, Warszawa. 
Piotrowski Józef, Lwów.
Piwocki Stanisław, Lwów.
X. Płoszek Rudolf, Hermanstadt.
X. Podbielski Teofil, Trembowla. 
Podczaski Jan, Sieniawa.
Podgórski Zygmunt, Jarosław. 
Podlewski Karol, Chomiakówka. 
Postępski Władysław, Wiedeń. 
Potocki Stan., Stopnice szlacheckie. 
Przygodzka Franciszka, Kraków.
X. Puchała Walenty, Trembowla. 
Pytlak Józef, Tarnopol.
Qiiest Rudolf, Lwów. 
Rachlewiczowa Marya, Lwów. 
Rada powiatowa, Lisko.
Ramert Wiktor, dr., Jarosław.
X. Ratowski F.. Bochnia. 
Reichenberg Miecz., Niepołomice. 
Reissówna Malwina, Trembowla. 
Remi Zenon, Nowy Sącz. 
Reuttówna Wanda, Lwów (f). 
Rodakowski Zygmunt, Lwów. 
Rogójski Tadeusz, Limanowa. 
Roland Henryk, Firlejówka. 
Romocka Halina, Zofiówka. 
Romocka Jadwiga, Dziechtarzew 
Roth Emanuel, Lwów.
Różycki Stanisław, Dąbrowa. 
Ruczaj Józef, Lwów 
Rudnicki Zygmunt, Trembowla. 
Rutkowska Bronisława, Warszawa. 
Rutkowski K , dr., Bochnia. 
Rutkowski Stanisław, Warszawa. 
Rybarski Stanisław, dr., Lwów. 
Rylski Bronisław, Sanok.
Rzewuski Lesław, Kraków.
Salanga Jan, Trembowla.



X. Sarna Władysław, Szebnie. 
Sawaszkiewicz Adam, Bircza. 
Sawaszkiewiczów? Zofia, Bircza. 
Schmidt Rudolf, Stanisławów.
Scholz Rajmund, Brzeżany.
Schrog Juliusz, Trembowla. 
Semenuwicz Irena, Lwów 
Serafińska Stanisława, Wiśnicz.
X. Sękowski A., Bochnia.
Sichrawa Roman, dr., Nowy Sącz. 
Siciński Stanisław, Lwów. 
siennicka Malwina, Kwiatkowice. 
Siess Józef, Brody.
Siwadłowska Wanda, Brzeżany. 
Skałkowski Adam, dr., Lwów. 
Skrzyńska Marya, Lwów.
X. Sledziowski Ignacy, Brzeżany. 
Śliwiński Ignacy, Sucha, 
i- Jiiński Stanisław, Kraków. 
Sobolewski Edmund, Wiedeń.
Socha Jan, dr., Lwów.
Sołlęs Tadeusz, Lwów.
Somei Leon, Tarnopol.
Sommer Edward, Lwów.
Sosnowski Paweł, Warszawa. 
Svszyna Helena, Lwów.
Sotschek Kazimierz, Lwów.
Q izanski Michał, Lwów.
Sozański Stanisław, Lisko.
Stadnicki Wilhelm, Lwów.
Staneeki Zdzisław, Lwów. 
Stańczewski Zdzisław, Firlejów. 
Starzewski Antoni. Lwów.
Stecówna Helena, Wołc-zatycze. 
Stögbauer Adam, dr., Portorose. 
Strzelbieki Miecz., Kamionka Strum. 
Strzelecki Kazimierz, Przemyśl. 
Strzyżownki Maryan, Trembowla. 
Iwicstowski Bronisław, Zurych. 
Szadurski Adam. Wiedeń. 
Szafrańska Marya. Lwów. 
Szatkowska Helena, Lwów 
Szczepan Franciszek, Trembowla. 
Szczepanowa Wiktorya, Trembowla. 
X. Szewczyk Jan, Tłuczań.
Szpak Stanisław, Dąbrowa.
Szpunar Stanisław, Przemyśl. 
Szulisławski Aleksander, Buczacz. 
Szumowska Marya, Lwów.

Szumowski Władysław, dr., Lwów. 
Szwedzicka Stefania, Lwów. 
Szwedzicki Justyn, Lwów.
Szymusik Franciszek, Lwów. 
Terlecka Marya, Lwów.
Tesarczyk Henr\k, Widnawa. 
Thullie Adam, Rzepniów.
Tkacz Stanisław, Lwów. 
Toczyłowski Andrzej, Zakopane.
X. Tomaka Wojciech, Przemyśl. 
Torosiewicz Klemens, Rusiłów. 
Torosiewiczowa Anna, Putiatyńce. 
Tretiak Józef, dr., Kraków. 
Troezyński Aleksy, Lwów.
Trojnar Józef, Lwów.
Troskolańska Hermina, Przemyśl. 
Troskolański Stanisław, Lwów. 
Tucki Włodzimierz, dr., Lwów. 
Tyszkowski Stanisław, Brody. 
Ujejska Marya, Zacisze.
Ujejski Roman, Pawłów.
Ulenieeka Wanda, Lwów.
Uleniecka Zofia, Lwów.
Uleniecki Aleksander, Lwów. 
Umańska Rozalia, Lwów.
Wajda Jan, Oświęcim.
Wajdowicz Kazimierz, Wojnicz.
X Warzecha Jan, Alt Rothwasser. 
Wasilkowski Władysław, Lwów. 
Waśniowska Paulina, Kraków. 
Waśniowski Antoni, Kraków. 
Wąsowicz Józef, Wierzbów. 
Wczelak Józef, Lwów.
Wciślak Giza, Lwów.
Wehr Stanisław, Gorlice.
Wilner Herman, Trembowla.
Wilner Matys, Trembowla.
Wirstlein Bronisław, Lwów. 
Wisłocki Franciszek, Dąbrowa. 
Wolframówna A , Sądowa Wisznia. 
Woliński Stanisław, dr., Lwów. 
Wołoszyński Włodzimierz, Lwów. 
X. Wrzoł Józef, Frysztat.
X. Wrzoł Ludwik. Wiedeń. 
Wyhowski Władysław, dr., Lwów. 
Wyspiańska Gizela, Trembowla. 
Wyspiański Stan., Trembowla. 
Zakliński Władysław, Lwów. 
Zaleski Karol, dr., Sanok.
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Zawadzki Aleksander, dr., Lwów. 
Zawiszanka Helena, Wiśnicz.
Zboś Bronisław, Kraków.
Zboś Karolina, Kraków.
Zboś Władysław, Kraków. 
Zbyszewski Leon, dr., Lwów. 
Zbyszewski Stanisław, dr., Lwów.

Zegadłowiczówna Klotylda, Lwu 
Zieliński Jacek, Jarosław.
X. Ziemba Antoni, Nowosielce. 
Zimnówna Kazimiera, Lwów. 
Zipper Leon, Lwów. 
Zygadłowiozówna Wanda, Lwóir 
Zmurko Eugenia, Lwów.
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Wyciąg ze statutów
Towarzystwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie.

§ 2. Celem Towarzystwa jest: udzielanie pomocy materyalnej badaniom 
naukowym polskim, podejmowanym przez osoby lub instytucye w jakiejkol
wiek gałęzi wiedzy ludzkiej.

§ 6. Towarzystwo składa się z członków : 
u) czynnych;
U) wspierających.

Członkowie, czynni dzielą się na: 
u) założycieli;
b) zwyczajnych

Członkowie wspierający dzielą się na: 
u) dożywotnich; 
li) zwyczajnych.

§ 7. Członkiem czynnym założycielem, na stałe, staje się : 
o) kto uiści jednorazową wkładkę w kwocie 2Ü0 kor. (80 rub!) ; 
h) kio wkładkę 200 kor. uiści w czterech bezpośrednio po sobie następu

jących ratach rocznych po 50 kor. (20 rub.), po uiszczeniu ostatniej 
z tychże rat.
§ 9. Członkiem czynnym zwyczajnym staje się osoba, która uiści na 

cele Towarzystwa roczną wkładkę 8 kor. (3 50 rub ). Na żądanie wkładka ro
czna może być rozdzielona na cztery równe raty ćwierćroczne po 2 kor. 
z góry pialne

i; 10. Każdy członek czynny Towarzystwa, zarówno założyciel jak 
i zwyczajny, ma prawo :

o) zabierania głosu i głosowania na Zgromadzeniach Walnych; 
li) wyboru i wybieralności;
c) przedkładania i popierania wniosków, zmierzających do urzeczywistnie

nia celów Towarzystwa w granicach statutem dozwolonych. Wnioski 
winny być co najmniej na miesiąc przed Walnem Zgromadzeniem zgło
szone w Wydziale Towarzystwa, który je zaopatrzy swoją opinią i na 
Walnem Zgromadzeniu przedłoży. Gdyby Wydział uznał, że wniosek 
nie może być przedmiotem uchwały Walnego Zgromadzenia z powodu 
przekroczenia oznaczonego statutem zakresu działania Towarzystwa, nie 
można nad nim obradować na odnośncm Walnem Zgromadzeniu ; wsze
lako na żądanie piśmienne, podpisane co najmniej przez 20 członków 
czynnych towarzystwa, może on być ponowiony, poczem na najbliższem 
Walnem Zgromadzeniu należy go poddać pod obrady;

d) otrzymywania po zniżonej cenie publikacyj, co do których Towarzystwo 
zniżenie takie dla swych członków uzyska (§ 44 lit. a);

c) z nakładów własnych Towarzystwa lub z nakładów obcych, częściowo 
na jego własność ustąpionych (§ 44 lit. Ł c), w jakimkolwiek czasie 
wydanych, o ile starczy zapas, bezpłatnego, według wyboru, otrzymy
wania publikacyj za cenę księgarską 8 kor. corocznie 
§ 11. Członkiem wspierającym dożywotnim staje się osoba, która uiści 

na cele Towarzystwa jednorazową wkładkę w kwocie 50 kor. (20 rub.).
§ 12. Członkiem wspierającym zwyczajnym staje się osoba, która uiści 

na cele Towarzystwa jednorazową wkładkę roczną 2 kor. (1 rub.).
§ 13. Członkom wspierającym dożywotnim i zwyczajnym przysługuje 

prawo z nakładów, wymienionych w § 10 lit. e, bezpłatnego, według wyboru, 
otrzymywania publikacyj za cenę księgarską 2 kor. corocznie.

Adres Towarzystwa: Lwów, Archiwum Bernardyńskic.
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"Wskazówki
co do otrzymywania premij przez członków Towarzy

stwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie.

1. Przedmiotem premij, które członkowie Towarzystwa mają prawo 
otrzymywać, mogą być zarówno bieżące (w odnośnym roku administracyjnym 
wydane), jako też jakiekolwiek dawniejsze publikacye Towarzystwa, te osta
tnie o tyle, o ile starszy zapas. Wolno też członkowi odłożyć pobranie premii 
do przyszłych, później ukazać się mających, publikacyj Towarzystwa.

2. W myśl postanowień statutu przysługuje prawo do poboru rocznej 
premii :

a) członkom czynnym założycielom (wkładka jednorazowa 200 kor., 80 mb. 
i członkom czynnym zwyczajnym (wkładka roczna 8 kor., 3 50 rub.j 
w wartości 8 kor.

h) członkom wspierającym dożywotnim (wkładka jednorazowa 50 kor 
20 rub.) i członkom wspierającym zwyczajnym (wkładka roczna 2 kor., 
1 re.b.ł w wartości 2 kor.
3. O ile w pewnym roku lub w kilku latach członek nie skorzystał 

albo wcale, albo tylko częściowo z prawa poboru premii, wolno mu przypa
dającą na jego korzyść nadwyżkę policzyć sobie przy pobraniu premii w la
tach następnych (n. p. członek czynny zwyczajny, który w pierwszym roku 
nie pobrał premii, a zapłacił wkładkę za rok drugi, może w drugim roku 
otrzymać premię za 16 kor.).

4. Członkowie czynni założyciele, tudzież wspierający dożywotni 
(art. 2 a, ft), mogą wykonać swe prawo do poboru premij także ,-intycypaty- 
wme za szereg lat następnych, aż do wysokości połowy wniesionej przez 
nich wkładki t. z. pierwsi mogą tytułem premii otrzymać wydawnictwa To
warzystwa za 10U kor., a drudzy za 25 kor od razu. W tym wypadku pre
mie, przypadaiące na. ich korzyść w latach następnych, odliczają się aż do 
wyrównania antycypacyi.

5 Członkowie czynni zwyczajni i wspierający zwyczajni mogą otrzy
mać publikacye, przenoszące wartość przysługującej im premii rocznej, jeżeli 
tytułem wkładki za rok następny lub lata następne uiszczą kwotę, potrzebną 
do wyrównania ceny (n p. członek czynny zwyczajny otrzyma publikacyą 
wartości 12 knr., jeżeli na poczet wkładki za rok następny wniesie 4 kor.’; 
też sama publikacyą otrzyma członek wspierający zwyczajny, jeżeli na po
czet wkładek za 5 lat następnych wniesie dodatkowo kwotę 10 kor.).

6. O pojawieniu się nowych publikacyj donosi członkom Zarząd Towa
rzystwa przez osobne zawiadomienia lub za pośrednictwem dzienników.

v Premij nie rozsyła zarząd z własnej inieyatywy, lecz oczekuje za
mówienia ze strony c/łonków. Premie zamów ione przesyła Zarząd wła
snym kosztem tak że członek żadnych dalszvch wydatków z tego powodu nie 
ponosi.

8. Zamówienia premij należy adresować do Sekretär} atu Toriarzj- 
stwa (Lwów, Aichiwum Bernaidyńskie). Członków, zamieszkałych w Króle
stwie Polskiem i w ogolę w Państwie Rosyjskiem, uprasza się zamówienia 
premij adresować wprost no księgarni E. Wcndcgo i Spółki w Warszawie, 
Krakowskie Przedmieście Nr. 9.
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Instrukcya

iwo w i
i

li -i

dla Delegatów Towarzystwa.

1. Zadaniem Delegata Towarzystwa dla popierania nauki polskiej we 
Lwowie jest przyczyniać się do urzeczywistnienia jego celów przez jednanie 
członków, ewentualnie darów, jako też pośredniczyć, w giamcach niniejszą 
instrukcya określonych, pomiędzy Wydziałem Towarzystwa a zjednanymi 
członkami.

2. Delegatem Towarzystwa może zostać członek, który otrzyma pi
śmienne upoważnienie od Wydziału. Z upoważnieniem tern przeszłe Wydział 
delegatowi listę składkową lub kwitaryusz do wpisywania zjednanych członków.

3. Delegat Towarzystwa upoważniony jest do przyjmowania wkładek 
członków, całkowitych lub ratalnych, przy równoczesnem zapisaniu imienia 
i nazwiska każdego członka wraz z dokładnym jego adresem w liście skład- 
kowei lub jukście kwitaryusza

4 Pożądaną jest rzeczą, ażeby od członków, którzy uiszczają wkładki 
ratami, delegat ściągał kolejno wszystkie przypadające wpłaty; może on je
dnak po ściągnięciu częściowej raty zażądać od Wydziału, ażeby dalsze wpłaty 
ściągał bezpośrednio

5. Również jest rzeczą pożądaną, ażeby od członków, zjednanych w pe
wnym roku, delegat ściąga! wkładki r.akżr wiatach następnych; wszelako 
i w tym wypadku, na jego żądanie Wydział zajmie się bezpośrednio ściąga
niem wkładek za lata następne.

6. Pieniądze zebrane z wkładek lub darów wraz z dokładnym spisem 
zjednanych członków i ofiarodawców winien delegat odsyłać Wydziałowi pod 
koniec każdego półrocza, co najpuźniej do 15 czerwca i 15 grudnia. Pozosta
wia się uznaniu delegata odsyłanie zebranych pieniędzy także w Częstszych 
odstępach czasu Po otrzymaniu zebranej kwoty przeszłe Wydział delegatowi 
szczegółowe pokwitowanie.

7. O ile delegat objawi chęć po temu, przesyłać mu będzie Wydział 
premie, przypadające członkom, za poprzedmem zawiadomieniem, które z nich 
i na rzecz których członków mają być udzielone. Może jednak delegat prze
syłanie premij pozostawić także bezpośredniemu znoszeniu się Wydziału 
z członkami.

8. Koszta, połączone z wykonywaniem delegacyi, zwraca Wydział dele
gatowi za upricdmom zawiadomieniem z jego strony.

9. Delegatów, którzyby podjętych funkcyj spełniać nadal nie chcieli, 
uprasza się o zawiadomienie Wydziału o tern postanowieniu.

*
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WYDAWNICTWA
TOWARZYSTWA DLA POPIERANIA NAUKI POLSKIEJ 

WE LWOWIE.

ïor
Archiwum naukowe. Dział I, historyczno-filologiczny, tom I. (str. 559),

t. II. (str. 509), t. III. (str. 553,, po..................................... 12
Tom IV. w druku.

— Toż, Dział II, matematyczno-przyrodniczy, tom I. w druku.
Ntndya nad liistoryą prawa polskiego, wyd. pod redakcyą prof. 0. Bal

zera, tom 111. w druku.
Zabytki piśmiennictwa polskiego \,zob. Krasicki, Potocki)
Sprawozdania Wydziału Towarzystwa dla popierania nauki polskiej, ro

cznik 1901—1908 po . . .
Bulletin de la Société pour l’avancement des sciences I.—VIII. f1901—1908) 1

Abraham Władysław. Powstanie organizacyi kościoła łacińskiego na
Rusi Tom I. 8° wiek. str XVI. i 418. 1901 ... .8

Hodaszewski Łukasz J. Teorya ruchu wody na zasadzie ruchu falo
wego Część 1, z 76 fig. w tekście i 2 tabl. 8° wiek. str 126. 1901. i 

Buzek Józef. Studya z zakresu administracyi wychowania publicznego
I. Szkolnictwo ludowe. 8° wiek. str. 479. 1904 . 10

Chodynicki Henryk. Sejmiki ziem ruskich w wieku XV. 8° str. 119.
' 1906 .... . . 3

Bańkowski Przemysław. Litkup. Studyum z nrawa polskiego. 8° wiek.
str. 68. 1906.............................................. *..................... . .2

— 0 utwierdzeniu umów pod grozą łajania w prawie polskiein śre-
àniowiecznem. 8° wiek. str. 75. Í903....................... .... 2

— Rękojemstwo w prawie polskiem średniowiecznem. 8° wiek str 255.
1904 .  .............................................................................. . 6

— Zaluga w prawie polskiem średniowiecznem. 8° więk. str. 49 1905. 1
Dembiński Bronisław. Stanisław August i Ks. Józef Poniatowski w świe

tle własnej korespondencyi. 8° więk. str. 259. 1904. . . .6
— Źródła dii dziejów drugiego i trzeciego rozbioru Polski. Tom. I. 

Polityka Rosyi i Prus wobec Polski od początku Sejmu Cztero
letniego do ogłoszenia Koustytucyi Trzeciego Maja, 1788—1791
8° więk str. LXXI. i 565 1902................................ 12

Groch malicki Jan. Badania nad regeneracyą soczewki ocznej u ryb,
z tablicą. 8° więk. str. 28. 1908 ..."....................... . 1

Halin Wiktor. Juliusza Słowackiego Samuel Zborowski, 8° wiek. sir 71.
1905 . . . . . ... 2

— Literatura dramatyczna w Polsce XVI w. 8° więk. str. 133. 1906. 3 
Hirschler Jan. Spostrzeżenia nad rozwojem zarodkowym motyli, z 9 fig.

w tekście i 4 tahl 8° więk. str. 85. 1907 . 3
Janowski Benon. O odległościach jako czynniku rozwoju kultury, z 4 fig

w tekście i 5 tabl. 8° więk str. 43. 1908 .................. 2
Krasicki Ignacy. Satyry i listy. Wydanie krytyczne Lud. Bernackiego

z 11 podobiznami. 8° więk. str VI. i 253. 1908 ...........................6
Łoziński Walery. Doliny rzek wschodnio-karpackich i podolskich, z 7 figu

rami w tekście i 5 tabl., 8“ więk. str. 67. 1905........................ 2
Naukę Czesław. Szlachta wołyńska wobec Konstytucyi Trzeciego Maja

8" wiek. str. 93, 1907.............................. . . 2
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kor.

Putni ki Wacław z Poloka. Ogród Fraszek, wydanie zupełne Al. Bruck
nera. t. 1 8» str. XXIX. i 586, t. II. 8° str. XXV. i 549, 1907. . . 24 

Szumowski Władysław. Galicya pod względem medycznym za Jędrzeja 
Krupińskiego, pierwszego protomedyka 1772—1789. Z portretem Kru
pińskiego 8° wiek. str. 368. 1907..................................................................8

ttitnicki Władysław'. Analiza psychologiczna objawów woli, z 4 figu
rami w tekście i l tabl. 8° więk. str. 127. 1904..................................... 3

Po zniżonej cenie
mogą członkowie Towarzystwa nabywać w Sekretaryacie następujące 

publikacye (publikacye te nie są przedmiotem premij) :

STUHA NAD HISTORIĄ PRAWA POLSKIEGO, wyd. pod redakcyą 
prof. 0. Balzera

Tom I. Semkowicz Wł., Nagana i oczyszczenie szlachectwa w Polsce 
wieków średnich ; S z e 1 ą g o w s k i A.. Chłopi dziedzice we wsiach 
na prawię, polskiem w w. XIII.; Friedberg J., Pospolite ruszenie 
w Wielkopolsce w w. XV.; Pazdro Z., Uczniowie i towarzysze 
cechów krakowskich od połowy XIV. do połowy XVI. w. ; Balzer O., 
Historya porównawcza praw słowiańskich (zam. 10 kor.) .... 8

Tom 11. Samolewicz J.. Sąd wyższy prawa niemieckiego na zamku 
sanockim w XV. i XVI. w.; Rundstein Sz., Ludność wieśniacza 
ziemi halickiej w w. XV.; Dubieński Al., Głowszczyzna w Sta
tucie litewskim trzecim; Grużewski B., Sądownictwo królewskie 
w pierwszej połowie rządów Zygmunta I.; Balzer O., Konstytucya
Trzeciego Maja (zam. 10 kor.).................................................................... 8

Balzer Oswald, O Morskie Oko. Wywód praw polskich przed Sądem po
lubownym w Gradcu, Lwów, 1906, str. 254 (zam. 5 kor.) .... 4

Troskohuiski Tadeusz, dr., Andrzej Radwan Zebrzydowski część I.
tomu II. (dzieje r. 1556) (zam. 3 kor.).................................................... 2


